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Áldott 
húsvéti  
ünnepeket 
kívánok!

Dr. Kriza Ákos
Miskolc Megyei Jogú Város polgármestere

„Kivirradt a tavasz ma húsvét napjára,
Új életet öltött ismét föl magára.
Én is e szent napon örömet hirdetek,
Mert Jézus feltámadt! Ezen örvendjetek!”A fEltáMAdás üNNEpÉN

5.
oldal

passiójáték

számos vallási és népi hagyomány feleleve-
nítésével készültek városunkban is a keresz-

ténység egyik legnagyobb ünnepére. Húsvéti készülődés

4.
oldal

sonka, tojás, hús-
véti figurák. Egyre 
nagyobb a boltok 
forgalma ebben az 
időszakban, az eladók 
szerint folyamatosan 
nő a kereslet 
a drágább, de 
minőségi ter-
mékek iránt.

A ma is használa-
tos, jellegzetes húsvéti 
jelképek: a barka, a to-
jás, a nyúl és a bárány 
nagyon régi szimbo-
likákat hordoznak. 
A bárány szerepe az 
utóbbi időben némely 
országokban csök-
kent, helyét a húsvéti 
sonka vette át. A me-
diterrán térségekben 
azonban napjaink-
ban is az ünnepi asz-
tal elmaradhatatlan 
eleme a sült bárány. 
A jelkép eredete bibli-
ai és több történetre is 
visszavezethető.

Múltidéző

8., 11.oldal
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Újra vetőmagot osztott a héten a 
Katolikus Karitász Lyukóvölgyben. 
A programhoz idén mintegy száz 
család csatlakozott. 

Árvai Ferenc, az Egri Főegyház
megyei Katolikus Karitász igazgató
ja érdeklődésünkre elmondta: „Ön
gon doskodó háztartások” című 
programjukat négy évvel ezelőtt in
dították el. A program legfontosabb 
üzenete, hogy segíteni kell a hátrá
nyos helyzetben élőket az önfenntar
tó életvitel megteremtésében. 

– Négy évvel ezelőtt sokan pesz
szimistán fogadtak itt minket. Azt 
mondták, biztosan sikertelenül zá
rul majd a kezdeményezés. Az első 

felhívásunkra azonban mintegy 100 
család jelentkezett, s többségük idén 
is részt vesz a programban – hangsú
lyozta Árvai Ferenc.

A jelentkezőkkel támogatói szer
ződést kötnek. Az érintettek vállal
ják, hogy megművelik a kertjüket, 
előkészítik a vetőágyásokat. Ezt a Ka
tolikus Karitász munkatársai meg
vizsgálják, s ha valóban teljesült a 
vállalás, akkor kapják meg a vetőma
gokat a lakosok. Amikor már kibúj
nak az első konyhakerti növények, a 
második fázisban a vetőburgonyát is 
megkapják. A legkitartóbbak pedig – 
a harmadik lépcsőben – paprika és 
paradicsompalántákat vehetnek át. 
Így válhat teljessé a konyhakert. 

Öngondoskodó háztartások

Elhunyt Kiss János István professzor
Március 27én méltósággal viselt, gyógyíthatatlan be

tegségben, életének 77 évében elhunyt Prof. Dr. Kiss Já
nos István a miskolci Semmelweis Kórház ny. osztályve
zető főorvosa, Miskolc díszpolgára. Élete, munkássága 
orvos történeti jelentőségű, Miskolc egészségügyében 
pedig kiemelkedő és meghatározó volt. Nagyon sokan 
köszönhetik neki azt, hogy életéveket nyertek, meggyó
gyultak. Miskolc városa Dr. Kiss János Istvánt saját ha
lottjának tekinti.

Kiss János István a Debreceni Orvostudományi Egye
temen szerzett orvosi diplomát. Az egyetem elvégzése 
után a Debreceni Orvostudományi Egyetem Tüdőgyó
gyászat Klinikájának Mellkassebészeti Osztályán, majd 
az ebből alakult II. sz. Sebészeti Klinikán dolgozott. 
Egyetemi docensként 1985.január 1én a megye akkori egészségügyi vezetése és Jánváry 
Anna igazgató meghívására jött Miskolcra, és lett a Semmelweis Kórház Sebészeti Osztá
lyának osztályvezető főorvosa. Az osztály addigi tevékenységét a mellkassebészettel ki
egészítve újraélesztette ezt a megyében hiányzó szakmai profilt, és létrehozta az Általános 
Sebészeti és Mellkassebészeti Osztályt.

Munkássága során 169 tudományos közleménye jelent meg, ebből 38 idegen nyelven. 
Összesen 14 könyvfejezetet írt és 270 tudományos előadást tartott. Sebészi, mellkassebészi 
pályafutása során mintegy 12000 műtétet végzett. Vezetőségi tagja volt a Magyar Sebész 
Társaságnak, a Magyar Mellkassebész Társaságnak, a Magyar Tüdőgyógyász Társaság
nak és tagja volt mindhárom társaság szakmai kollégiumának. Szívügye volt Miskolcon 
a Magyar Tudományos Akadémia Területi Bizottságának munkája és mint az Orvos és 
Egészségügyi Szakbizottságának elnöke tevékenykedett. 

Számos kitüntetésben részesült. A legfontosabbak: Semmelweis Emlékérem, a Debreceni 
Orvostudományi Egyetem Kiváló Oktatója, az MTA Miskolci Területi Bizottsága Kitün
tető Tudományos Díja és MAB Emlékérme, BorsodAbaújZemplén megye Alkotói Díja, 
Miskolc Város Pro Urbe Díja, Miskolc Város Díszpolgára, Batthyány Strattmann László 
Díj, a Magyar Tüdőgyógyász Társaság Korányi Frigyes Emlékérme, a Magyar Mellkasse
bész Társaság Magyar Mellkassebészetért Emlékérme, a Magyar Sebésztársaság Balassa 
Emlékérme.

Kiss János Istvántól április 8án 12 órakor vesznek végső búcsút, a Szentpéteri kapui te
mető ravatalozójában. 

Részvétnyilvánítás
Mély fájdalommal értesültünk arról, hogy elhunyt Prof. Dr. Kiss János István, nyugal

mazott osztályvezető főorvos, Miskolc Díszpolgára. Dr. Kiss János István vallomása sze
rint „amelyik sebész a szenvedő beteg mellett nem képes elfelejteni legalább néhány perc
re, hogy sebész, az nem igazán ember.” Főorvos úr személyes példájával honosította meg 
ezt az empatikus magatartást, miközben életeket mentett, részese volt a sebészek hazai és 
nemzetközi tudományos világának. Miskolc Megyei Jogú Város vezetése részvétét fejezi ki 
a családnak, osztozik a hozzátartozók fájdalmában. Miskolc városa Dr. Kiss János Istvánt 
saját halottjának tekinti.

A gyógyszerkutatás kezdeti fázisait végez-
hetik majd el azon a klinikai vizsgálóhelyen, 
melyet a napokban adtak át, a miskolci Sem-
melweis Kórházban.

A nyitóünnepségen Pap Tibor orvosigazga
tó elmondta: a klinikai vizsgálóhelyen olyan 
gyógyszermolekulákat próbálnak ki, amiket 
már teszteltek laboratóriumokban, illetve álla
tokon végzett kísérletek során. A kórház infek
tológiai épületében két kórtermet alakítottak ki, 
kétszer hat ággyal, járóbetegvizsgálókkal, de a 
szoros ellenőrzéshez szükséges laboratóriumi 
eszközöket is felszerelték.

Pap Tibor kiemelte: a klinikai vizsgálóhely 
megteremti annak lehetőségét, hogy több, ké
sői fázisú vizsgálatot is elvégezzenek. Ezáltal 
a betegek olyan modern gyógyszerekhez jut
hatnak hozzá, amelyek még törzskönyvezési 
folyamatban vannak, vagy – újdonságuknál 
fogva – igen drágák. A vizsgálóhelynek kö
szönhetően a kórházban tudják tartani azo
kat a magasan képzett orvosokat, akik tudo
mányos tevékenységet tudnak végezni. Javul 
a nemzetközi kapcsolatrendszerük, bekerül
hetnek a gyógyszerfejlesztők nemzetközi vér
keringésébe. 

A vizsgálóhelyet a CRU Hungary Kft. szak
mai közreműködésével alakították ki. Kovács 
Péter, a cég ügyvezető tulajdonosa elmondta, 
a kórház számára állandó bevételt és szakmai 

presztízst jelent a beruházás, az itt dolgozóknak 
pedig plusz bevételt. A legfontosabb azonban, 
hogy a betegek olyan terápiához és diagnoszti
kához juthatnak hozzá, amelyekhez manapság 
igen nehéz hozzáférni az egészségügyben.

Tiba Sándor, a MISEK főigazgatója kihangsú
lyozta: kreatív és innovatív partnerre találtak a 
kutatásfejlesztés területén. Együttműködésük 
eredményeként új felfedezések, új gyógyszerek 
születhetnek a miskolci kórházban.

– Büszkék vagyunk arra, hogy olyan tevé
kenységbe vágunk bele, amely Európában is rit
kaságszámba megy – fűzte hozzá Tiba Sándor. 
Mint megtudtuk, a hasonló magyarországi, de 
még a nyugateurópai országokban létesített ál
lami vagy magán kutatási centrumokhoz képest 
is kiemelkedőek a MISEKCRU által fejlesztett 
és vásárolt egyedi kutatási szoftver és hardver 
megoldások.

Gyógyszerkutatással is a betegekért

Elosztották a közfoglalkoztatásra 
szánt költségvetési forrásokat, erről 
tájékoztatott a napokban a megyei 
kormánymegbízott. Demeter Ervin 
elmondta: mintegy 270 milliárd fo-
rintot fordítanak országos szinten 
a közfoglalkoztatásra, s ebből több 
mint 36 milliárd jut Borsod-Aba-
új-Zemplén megyére. Az összegből 
több mint 35 ezer ember közfoglal-
koztatására van lehetőség.

Támogatásban részesültek a vízügyi 
igazgatóságok, vízgazdálkodási társu
latok, a nemzeti park igazgatóságok, ál
lami és magán erdőgazdaságok, a ren
dészeti és katasztrófavédelmi szervek 
területén megvalósuló programok is. 
Az előző évi adatokkal összehasonlít
va a kormánymegbízott hangsúlyoz
ta: a Start közmunkaprogram eseté
ben csaknem egymilliárd forinttal kap 
többet a megye, mint az előző évben, a 
hagyományos közmunka területén pe
dig kétmilliárd forinttal több áll rendel
kezésre. Mindez azt jelenti, hogy több 
mint 33 ezer embert tudnak foglalkoz
tatni a megyében.

 – Úgy látjuk, idén is jelentős lépést 
tehetünk afelé, hogy segély helyett 

munkát biztosítsunk az embereknek 
– hangsúlyozta Demeter Ervin, aki 
kitért arra is, hogy az idei forrásoknál 
a kistérségi Start program nagyobb 
arányt képvisel, mint a hagyományos 
közmunka, ez pedig értéket teremt. A 
kistérségi Start munkaprogramokban 
a megye 358 településéből 290 vesz 
részt, ez csaknem 16 ezer ember fog
lalkoztatását jelenti. 

Lórántné Orosz Edit, a megyei Kor
mányhivatal Munkaügyi Központjá
nak igazgatója hozzátette: a több mint 

33 ezer fős létszámot tovább bővítik a 
nem megyei székhellyel rendelkező or
szágos hatáskörű szervezetek – ilyen 
például a MÁV vagy a Magyar Közút 
Zrt. – melyekhez csaknem 1800 ember 
kiközvetítése történt meg. Így 35 ezer 
ember foglalkoztatása valósulhat meg a 
megyében. A járási kirendeltségek már 
23 ezer fő számára megkötötték a szer
ződést a közfoglalkoztatókkal, a többi 
1012 ezer munkavállalónak a követke
ző 12 hétben lesz lehetősége bekapcso
lódni a közfoglalkoztatásba.

SEGély hElyEtt MuNKát
Több mint 35 ezer ember közfoglalkoztatására van lehetőség 
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Újabb munkahelyek jöhetnek 
létre és kedvező gazdasági folya-
matok indulhatnak el, több mint 
12 ezer borsodi ember bevoná-
sával - hangzott el nemrégiben 
a megyeházán tartott rendezvé-
nyen. Az unió által támogatott, 
úgynevezett „életvezetés iskolá-
ja” projekt az emberi erőforrá-
sok fejlesztését, a vállalkozások, 
a gazdaságok felkészítését és az 
egészséges munkaerő fejlesztését 
tűzte ki célul. 

Mint elhangzott, két éve megin-
dult hazánk és Borsod-Abaúj-Zemp-
lén megye gazdasági fejlődése. A 
tartós növekedési pályára álláshoz 
azonban szükség van a hátrányos 
helyzetű csoportok felzárkóztatásá-
ra, az életminőség javítására is. Az 
életvezetés iskolája közel másfélmilli-
árdos projekt, melyben azt tűzték ki 
célul, hogy növeljék a társadalmi ak-
tivitást, javítsák a gazdasági ver-
senyképességet és a foglalkozta-
tottságot. Bánné Gál Boglárka, 

a B.-A.-Z. Megyei Közgyűlés alelnö-
ke elmondta: az utóbbi időben egyre 
gyakrabban hallani befektetési szán-
dékkal érkező gazdasági szakembe-
rektől, hogy olykor problémát okoz 
számukra a megfelelően képzett, mo-
tivált munkaerő biztosítása. A társa-
dalmi feszültségeken túl, a gazda-
ságfejlesztés akadályává is válhatnak 
tehát a leszakadó rétegek, ha nem ja-
vítanak a helyzetükön. 

Köpeczi Bócz Tamás az Emberi 
Erőforrások Minisztériumának he-
lyettes államtitkára egyebek mellett 
arra hívta fel a figyelmet, hogy az 
egészség megőrzésének más módjai 
is vannak, mint amivel nap mint nap 
találkozunk. Ne csupán az egészség-
ügyi ellátó rendszertől várjuk, hogy 
utólagosan megoldja majd a prob-
lémáinkat. Felelősek vagyunk sa-
ját magunkért – hangoztatta egye-
bek mellett a helyettes államtitkár. A 
projektbe több mint 12 ezer borso-
di óvodást, iskolást munkavállalót, 
vállalkozást és gazdasági társaságot 
vonnak majd be. 

ÉletvezetÉs isKolája  
a megye felzárkóztatásáért

3  

Szerdán immár huszonegyedik al-
kalommal nyitott meg a Miskolci 
Egyetem nagyszabású állás- és szak-
mai gyakorlati helyeket kínáló tavaszi 
kiállítása, az állásbörze.

Idén 62 kiállító volt jelen, ebből 59 
állásajánlatokat kínáló, közvetítő cég 
és szervezet, valamint 3 további part-
ner – a Miskolci 
Egyetem állásbör-
zéje ezzel a legna-
gyobb vidéki állás-
börzének számít. 
Az itt karrierlehető-
séget vagy szakmai 
gyakorlati helyet kí-
náló vállalatok nagy 
része multinacioná-
lis cég, illetve hazai 
közép- és nagyvál-
lalat – emelte ki megnyitó beszédében 
Torma András rektor. 

A börzén körülbelül ezer munka-
helyet kínáltak a cégek, köztük olyan 
nagyvállalatok, mint a Bosch vagy 
a Takata. - Egyszerűen nincs annyi 
végzett hallgatónk, mint ahány mun-
kahely kínálkozik – mondta el Tor-

ma András, kihangsúlyozva: ma már 
nem az a kérdés, hol fognak dolgozni 
a végzett hallgatók, sokkal inkább az, 
hány munkahely közül választhat-
nak. Külön kiemelte a mérnököket – 
elmondása szerint rendkívül gyorsan 
el tudnak helyezkedni a Miskolcon 
végzett mérnökhallgatók és jó fizeté-
sért foglalkoztatják őket.

A rektor idén is díjat adott át az egye-
temen végzett szakemberek munká-
ba állását, foglalkoztatását leginkább 
támogató cég képviselőjének. Az elis-
merést ebben az évben a Robert Bosch 
Energy and Body System Kft. képvi-
seletében Jochen Limberger vehette 
át. A műszaki gyárigazgató elmondta: 

mintegy ezer mérnök dolgozik náluk, 
kétharmaduk a miskolci felsőoktatási 
intézményben végzett. 

A város egyik legnagyobb foglal-
koztatójaként a Miskolc Holding Zrt. 
is külön standdal települt ki az állás-
börzére. A vállalatcsoport kommu-
nikációs vezetője kiemelte, a város 
egyik fontos célja, hogy maradásra 

bírja az itt végzett 
hallgatókat. Pásztor 
Imre megemlítette 
az egyetemmel kö-
zösen, Otthonunk, 
Miskolc néven meg-
hirdetett, gyakor-
noki programjukat. 
A program kereté-
ben 14 hallgatónak 
biztosítanak lehető-
séget a Miskolc Hol-

dingnál és a tagvállalatoknál szakmai 
tapasztalat-, illetve jövedelemszerzés-
re, ezt követően munkahely betölté-
sére. Elsősorban gazdaságfejlesztés, 
pénzügy-számvitel, logisztika és épü-
letgépészet szakterületre van még le-
hetőség jelentkezni utolsó éves hall-
gatóknak.

Nagy volt az érdeklődés  
a Miskolci egyetem állásbörzéjén

Új sportpályát avattak a napok-
ban a Fráter György Katolikus 
Gimnáziumban. A pálya speci-
ális gumiborítással készült, úgy 
alakították ki, hogy a labdarú-
gás mellett kézilabdázni, ko-
sarazni vagy akár teniszezni is 
lehet rajta. 

A mintegy 10 milliós beruházás a 
fenntartó Egri Egyházmegye támo-
gatásával valósult meg, régi vágya vált 
ezzel valóra az iskola közösségének. 
Az megújult sportudvart Ternyák 
Csaba egri érsek áldotta meg, aki kö-
szöntőjében hangsúlyozta: csak úgy 
lehet valakiből teljes ember, ha meg-
felelő lelki nevelése mellett, a testi is 
hangsúlyt kap. Lóczy Tamás, a gim-
názium igazgatója arról szólt, nagy 
az igény a sportolásra az intézmény 

diákjai körében. Az új sportpályán 
megfelelő körülmények között élhe-
tik ki mozgásigényüket a gyerekek. 

Az ünnepség részeként első alka-
lommal adták át az iskola egykori 
diákjáról, a DVTK fiatalon elhunyt 
kapusáról Rakaczki Bencéről elne-
vezett díjakat, amelyeket ezentúl a 
kiemelkedő sportteljesítményekért 
ítélnek oda. 

sportpályát avattak a Fráter 
Gimnáziumban

A miskolci Fidelitas tagjai, egyhangúlag a cso-
port új elnökévé választották Hojnyák Dávidot, 
március 29-én tartott, tisztújító ülésükön. 

A Fidesz Ifjúsági Társszervezetének, a Fidelitas-
nak a tisztújítási folyamata Budapesten, március 
14-én megtartott kongresszuson vette kezdetét, 
melyen az országos elnökség tagjairól döntöt-
tek a delegáltak. Ezt követte a csopor-
tok tisztségviselőinek megválasztá-
sa, ennek keretében tartott tisztújító 
ülést március 29-én a Fidelitas mis-
kolci csoportja.

A jelenlévők egyhangúlag válasz-
tották elnökké Hojnyák Dávidot, 
aki a leköszönő Kováts Ágostont 

váltja a Fidelitas miskolci csoportjának élén. Az al-
elnöki tisztséget ismételten Balla Éva és Boutaleb 
Hamza töltik be. Az elnökségi tagok mandátuma 
2 évre szól.

Az új elnök beszédében kiemelte: a miskolci Fi-
delitas életében a közéleti-politikai szerepvállalás 
mellett rendkívül fontos szerepük van a közösségi 

tevékenységeknek. A jövőben is törekedni fog-
nak olyan színvonalas programok megszer-
vezésére, lebonyolítására, amelyek színeseb-
bé tehetik Miskolc közösségi életét. Hojnyák 
Dávid hangsúlyozta, szeretnék megszólítani 
a fiatalokat, közelebb vinni őket a politiká-
hoz, hiszen a jelenkor politikai döntései leg-
inkább az ő korosztályuk életét, jövőjét be-
folyásolják. 

Új elnök a miskolci Fidelitas élén

Pályaorientációs szaKMai naP
Pályaorientációs szakmai napot 
rendezett nemrégiben, végzős 
középiskolás diákok számára a 
miskolci Kós Károly Építőipari 
Szakközépiskola és Szakiskola. Az 
intézmény érettségire épülő szak-
képzési kínálatát mutatta be. 

Elsősorban azokat várták, akik 
idén érettségiznek és ezt követően 
OKJ-s szakmát szeretnének tanul-
ni, vagy esetleg bizonytalanok a pá-
lyaválasztást illetően. Azok számá-
ra is hasznos lehetett a konzultáció, 
akik felsőfokú szakmai továbbta-
nulásukat kívánták előkészíteni.
Sokan éltek a lehetőséggel a város 

gimnáziumaiból, de messzebbről – 
például Putnokról – is érkeztek ér-
deklődők.  – Ez a 48 éves intézmény 
nagyon sok építőipari szakmát kép-
visel, ezeket szeretnénk bemutatni 
az érdeklődőknek – mondta el Ko-
csis István, a szakközépiskola igaz-
gatója. Kiemelte, hogy az oktatási 
rendszer tervezett átalakítása során 
a létrejövő szakgimnáziumok új le-
hetőséget jelenthetnek előbb szak-
maszerzésére, majd felsőfokú tanul-
mányok folytatására.

Az oktatási lehetőségek között 
bemutatták a technikusképzés ke-
retében induló magasépítő, mély-
építő, vasútépítő, útépítő, épületgé-

pész, környezetvédelmi technikus 
és informatikai rendszergazda sza-
kot is.  A meghívottak között jelen 
volt Bodonyi Csaba építészmérnök, 
Sallai Ferenc vízügyi, környezetvé-
delmi szakember, s több más szak-
mai előadó is.
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A húsvét a kereszténység egyik 

legnagyobb ünnepe. A mi szá-
munkra a reményt, az új élet re-
ményét jelenti – nyilatkozta la-
punknak Kalna Zsolt minorita 
tartományfőnök. – Kétezer évvel 
ezelőtt egy ember, aki Isten fia 
volt, meghalt azért, hogy áldozat-
tá váljon. Annak idején számtalan 
áldozatot mutattak be, azzal a cél-
lal, hogy megszabadítsa a bűneitől 
az áldozattevőt. Krisztusé olyan 
áldozat volt, amely mindenki bű-
nét eltörölte. Ez egy új élet kezde-
tét is jelenti: azt, bárhogyan élek is 
a földön, ha az utolsó pillanatban 
megbánom bűneimet, megbocsát 
az Isten. 

Kalna Zsolt atya elmondta: egy-
szer hallott egy történetet egy püs-
pökről, aki mindig mosolygott, 

pedig az országban, ahol élt, nagy 
problémák voltak. Egyszer meg-
kérdezték tőle, miért mosolyog 
ennyit, amikor annyi baj éri őket. 
Ő csupán annyit válaszolt: „üres 
a sír.” Jézus feltámadott, ma is itt 
van közöttünk, tehát van remény!

A mai ember nem tud és nem 
is szeret küzdeni – fogalmazott a 
tartományfőnök. – Ha valami baja 
van, ha kilátástalannak érzi a hely-
zetét, másokat hibáztat, s várja a 
csodát. Hamarabb törődik bele a 
rosszba, mint hogy harcoljon el-
lene, pedig mindent meg kellene 
tennie, hogy kilábaljon a gondok-
ból, a Jóisten segítségével. Mert Ő 
soha nem hagy magunkra ben-
nünket, nyitott szívvel kell élnünk 
a mindennapjainkat – hangsú-
lyozta Kalna Zsolt. 

A Szentpéteri kapu és a Besenyői út között 
nem épül út. Nincs ilyen szándék tovább-
ra sem, ezt 2014. októberében Rostás László 
főépítész is megerősítette egyik interjújában 
– írja csütörtöki közleményében a miskolci 
városháza.

„Az említett keleti tehermentesítő út megépí-
tése még az előző városvezetés településrendezési 
tervében szerepelt, amelyet a 2010-ben megvá-
lasztott, új városvezetés nem hagyhatott figyel-
men kívül. Ezt megváltoztatni csak megfelelő 
szakmai alátámasztással lehet. Ehhez készült a 
szerdán bemutatott hatástanulmány” – olvasha-
tó a közleményben.

Mint írják, Miskolc önkormányzata 2012 vé-
gén, uniós pályázaton jelentős összeget – mintegy 
374 millió forintot – nyert a belváros tehermen-
tesítését célzó közúti fejlesztések előkészítésére, 
megvalósíthatósági tanulmányterveire. A pro-
jekt 2015. június 30-án zárul.

– Ha a kötelező munkarészeket nem készíte-
nénk el, akkor az önkormányzatnak visszafize-
tési kötelezettsége keletkezne. A 2015. március 
31-i közmeghallgatáson bemutatott környezeti 
hatástanulmány is egy ilyen kötelező munka-
rész, a végeredménytől függetlenül – fogalmaz a 
közlemény. A tervezésre megkötött szerződés ér-
telmében a tervezőknek el kellett készíteni a kör-
nyezeti hatásvizsgálati dokumentációt.

A projekt négy részből áll, egyik eleme az em-
lített útszakaszra, a keleti tehermentesítőre vo-
natkozik. 2014. végére készültek el az előzetes 
vizsgálatok, melyek eredménye – „a lakossági 
tiltakozásnak” is köszönhetően – az lett, hogy 
a környezetvédelmi hatóság elrendelte ugyan-
ezen útszakaszokra a részletes környezetvédelmi 
hatásvizsgálatot. Ez a folyamat zárul most le. A 
hatóság figyelembe veszi a közmeghallgatáson 
elhangzott véleményeket, illetve a hatásvizsgála-
ti dokumentáció szakmai munkarészeit. Ennek 
alapján hozza meg döntését.

A környezetvédelmi hatóság döntésétől füg-
getlenül, az önkormányzat elállt az említett be-
ruházás megvalósításától, miután kiderült, hogy 
a lakók ellenzik a keleti tehermentesítő megépíté-
sét. A támogatott projekt egyébként mind a négy 
tehermentesítő út megépítésének előkészítését 
tartalmazza. Visszalépni nem lehet ilyen esetben, 
hiszen akkor egyrészt nem készülne el a többi 
közúti fejlesztés hatástanulmányi dokumentáci-
ója, másrészt visszafizetési kötelezettség terhelné 
az önkormányzatot – zárul a közlemény.

Több mint kétszáz fát és 
cserjét ültettek el az elmúlt 
napokban a Városgazda Kft. 
munkatársai, Miskolc külön-
böző részein. 

A polgármesteri hivatal kö-
telezettségnek tesz eleget azzal, 
hogy egy éven belül pótolja a 
balesetveszély, elöregedés vagy 
egyéb ok miatt kivágott fákat. 
Az északi tehermentesítő zöld-
sávba, a Sütő János útra, a Nép-
kertbe, a Baross Gábor utcára, 
az Andor utcára, a Mátyás ki-
rály utcára, a Bükk Áruház par-
kolójába, a Hajnal utcába, a Ká-
roly utcába, az Erenyői útra, a 
Bársony János utcára valamint 
a Kőporos utcára gyertyán szilt, 
díszkörtét, tölgyet, platánt, lili-
omot, ámbrát, szilt, hársfát, szi-
varfát, nyírfát, lila bogyót, tö-
rökmogyorót, babérsomot és 
borbolyát telepítettek. 

A munkálatok összkölt-
sége mintegy négymillió fo-
rint, ez tartalmazza a cseme-
ték árát és az ültetés költségeit 
is. Mint megtudtuk, tavasszal 
400 rózsatövet is kiültetnek a 
városgazda munkatársai. Pén-

tek délelőtt az Andor utcában 
dolgoztak a kertészek – ide 22 
hársfát telepítettek. A facseme-
ték erős, életképes, szépen fej-
lett példányok, így nagy eséllyel 
néhány éven belül gyönyörű fa-
sort alkotnak majd.

A MiReHuKöz Nonprofit Kft. tájékoztatja a lakosságot, hogy a szemétszállítás 2015. április 
6-án, húsvéthétfőn változatlanul, a megszokott rend szerint történik. A hulladékudvarok, a Jó-
zsef Attila úti átrakóállomás valamint a Hejőpapi Regionális Hulladéklerakó, zárva tartanak 
április 6-án. Az ügyfélfogadás is szünetel húsvéthétfőn. Esetleges ügyintézés esetén, a www.mi-
rehukoz.hu weboldalon az ügyfélszolgálat menüpont alatt található, elektronikusan kitölthető 
űrlap segítségével vehetik fel a kapcsolatot a MiReHuKöz ügyfélszolgálatával.

Sonka, tojás, húsvéti figurák. Egyre 
nagyobb a boltok forgalma ebben az 
időszakban, az eladók szerint folya-
matosan nő a kereslet a drágább, de 
minőségi termékek iránt.

Az édességek közül ilyenkor a csoko-
ládétojásokat, csokinyuszikat keresik 
leginkább, több millió forint értékű van 
belőlük a polcokon. Az olcsóbb, bevonó-
masszából készült figurákat is megtalál-
ni az ünnepi kínálatban, de leginkább az 
ét- és tejcsokoládé a sláger. Azt mondják 
az finomabb és a minősége is jobb.

Az egyik Búza téri bevásárlóközpont-
ban jártunk, ahol tipikusnak mondható 
a húsvéti kínálat, és a vásárlói érdeklődés 
is. Papczun Ernő boltvezető elmondá-
sa szerint, kategóriájában még mindig a 
kinder tojás a „nyerő”, ebből ilyenkor na-
ponta tízszer többet visznek, mint más-
kor. De így van ez a sonkával és a „ren-
des” tojással is – ez utóbbi iránt most 
ötszörös kereslet mutatkozik. Sonkából 
nagyjából tizenhatfélét árulnak – az ol-
csóbbak nyolc-kilencszáz forintért, a 
drágábbak átlagosan kétezerért vásárol-
hatók. Ezekből ilyenkor adják el az éves 
mennyiség kilencven százalékát. Főleg a 

kisebb üzemek érlelt, füstölt sonkáit vi-
szik a vásárlók, tehát ennél a terméknél is 
egyre jobban figyelnek a minőségre. 

Csakúgy, mint a fogyasztóvédelem, 
amelynek revizorai az ünnep előtt is-
mét akcióba lendültek.  Ellenőrzik a 
termékek csomagolását, szavatossá-
gi idejét, megnézik az árcímkéket, de 
vizsgálják a nyugtaadást és az akciós 
termékeket. Húsvét előtt eddig mintegy 
félszáz ellenőrzést végzett megyénkben 
a fogyasztóvédelem. Minden második 
üzletben találtak valamilyen hiányos-
ságot. Igaz a legtöbb esetben ezek nem 
voltak jelentősek – mondta el Horváth-
né Szendrei Szilvia, a B.-A.-Z. Megyei 

Kormányhivatal Műszaki Engedélye-
zési Fogyasztóvédelmi Főosztályának 
vezető-helyettese. 

A húsvéti bevásárlás célpontjai

SoNKA, tojáS, 
cSoKiNyuSzi

Hulladékszállítás az ünnepi hétvégén

több mint kétszáz fát és cserjét ültettek elA lAKoSSág elleNzi
Nem épül meg a keleti tehermentesítő

„Üres a sír!”
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Köszöntő
Adjon a jó Isten,
Boldog ünnepeket!
Mindenféle jókkal
Lásson el titeket.
Az öreg nagyapám
Ily köszöntőt hagyott,
Örvendjetek vígan,
Jézus feltámadott.
Öröm ez tinéktek,
Énnekem és másnak,
De én is örülök
A hímes tojásnak.
Adjanak hát nékem
Néhány piros tojást,
Hogy jó kedvvel menjek
Az utamra tovább.

A napokban nyílt meg a Fele-
dy-házban a „Kádár Kata – Ballada 
illusztrációk Kriza János emléké-
re” című kiállítás. A népballadák 
által ihletett alkotások a 140 éve 
elhunyt, erdélyi származású költő, 
néprajzkutató, unitárius püspök 
népköltési gyűjtőmunkájába en-
gednek bepillantást. 

A tárlat megnyitóján, március 27-
én Mózes Huba irodalomtörténész 
tartott előadást Kriza János életéről, 
munkásságáról. A megemlékezésen 
részt vett Kriza Ákos polgármes-
ter is, aki köszöntőjében felidézte: 

gyermekként szá-
mos, Kriza János 
által gyűjtött szé-
kely népkölteményt 
olvasott és elhatá-
rozta: életét úgy éli 
majd, hogy méltó le-
gyen névrokonához.

A kiállítást Hajdú 
Ildikó kurátor mutat-
ta be. Az érdeklődők vá-
logatást láthatnak a gödöllői 
művésztelepen a 20. század elején 
dolgozó művészek munkáiból - pél-
dául Nagy Sándor, Undi Mariska, 

Diósy Antal, il-

letve Domján Jó-
zsef meseszerű szí-
nes fametszeteiből. 
Ismert és talán ke-
vésbé ismert balla-

dák hangulata 
röpít vissza tér-
ben és időben a 
régmúlt népi vi-
lágába. A zord, 

leginkább tragi-
kus események-
re, élethelyzetekre 
épülő székely illet-
ve az alföld hangu-
latából táplálkozó 
magyar balladák 

kevésbé komor em-
lékezetébe.

Irodalom és kép-
zőművészet fonódik 
tehát egybe ismét 

a Feledy-házban, 
amelyhez még 

további két ér-
dekes előadás 
kapcsolódik. 
Április 1-jén 
Őriné Nagy 
Cecília mű-
vészet tör té-
nész idézte fel, 

hogyan történt 
a balladaábrá-

zolás a gödöllői 
művésztelepen, áp-

rilis 8-án, 17 órától 
Magyar Kálmán, az Ame-

rikai Magyar Múzeum igazgatója 
tart előadást Domján József művé-
szetéről.

Húsvéti kiállítást és vásárt tartottak 
március 29-én Miskolcon a Szent Anna 
plébánia közösségi házában, a Kolping 
Házban. 

Az érdeklődők – immár hagyományo-
san – megtekinthették, és meg is vásárol-
hatták a Páli Szent Vince Szeretetszolgálat 
ügyes kezű asszonyainak saját készítésű, 
húsvéti témájú dísztárgyait, termékeit. Az 

ünnepvárás jegyében, húsvéti vásárt tar-
tottak ezen a napon a Gárdonyi Géza Mű-
velődési Házban is. Hagyományos, füstölt 
húsárukkal, házi sonkával, falusi tojással, 
sajtokkal várták a vásárlókat, de volt mus-
kátli-vásár, baba- és gyermek börze vala-
mint húsvéti játszóház is. Lehetőség volt 
tojásfestésre, ünnepi dekorációk készítésé-
re, de aki akart, vásárolhatott szépen díszí-
tett, húsvéti kellékeket. 

Arany minősítést kapott a miskolci Egressy Béni – 
Erkel Ferenc Alapfokú Művészeti Iskola növendéke, 

Miklós Gabriella az Érsekújváron megrende-
zett VIII. Nemzetközi Furulyaversenyen. 

A kétévente megrendezett versenyt annak 
idején azzal a céllal hozták létre, hogy az euró-
pai zeneiskolák, konzervatóriumok, főiskolák 
képviselői, a zeneművészek, furulyán játszók 
rendszeresen találkozhassanak egymással, s 

szakmai tapasztalatcserén vehessenek részt.

115 évvel ezelőtt, 1900. március 31-én született Miskolcon, Szabó 
Lőrinc. A modern magyar líra nagy alakjának a Szabó Lőrinc Könyvtár 
kertjében található szobrát az intézmény munkatársai és a költő nevét 
viselő iskola diákjai koszorúzták meg a jeles évfordulón.

– A könyv minden időben jó barátunk – emelte ki a koszorúzás alkal-
mából elmondott köszöntőjében Varga Gábor, a Szabó Lőrinc Könyvtár 
vezetője. – Szabó Lőrincet élete több szakaszában is mellőzték alkotó-
ként. Azokban a nehéz időkben fordításból tudott megélni, így anyagi és 
lelki támaszt nyújtottak neki a könyvek. Ugyanígy mindannyian, már 
gyerekként örömöt, játékot, társat találhatunk egy-egy regényben vagy 
versben – mondta. Nem csupán koszorúval, hanem – Dávid Kira 4. osz-
tályos és Skornyák Zsófia 2. osztályos tanuló szavalata által – versekkel 
tisztelegtek az alkotó előtt, akinek költői és műfordítói életműve a ma-
gyar líra kivételes teljesítménye. 

Kiállítás, vásár 
az ünnepvárás 
jegyében

Húsvéti deKorációK, Házi finomságoK

nagyszombaton a feltámadási szertartás és körmenet 20 órakor kez-
dődik a mindszenti és a minorita-templomban. Húsvétvasárnap a szokott 
ünnepi miserend lesz érvényben minden templomban. Vasárnap az első, 
reggeli szentmiséken ételmegáldást végeznek. Húsvéthétfőn a meghirdetett 
időpontokban lesznek szentmisék. A mindszenten vasárnapi miserend lesz, 
de a Zárdakápolnában reggel és a Kálvária-kápolnában nem lesz szentmise. 
A minorita templomban a fél 10 órai szentmise marad el hétfőn.

Harang-HíreK

Hittanos gyermekek passiójátéka a mindszenti plébánia Millenniu-
mi-termében

ifjú miskolci 
zenész 
sikere

Szabó Lőrinc 
szÜletésnapján

Koszorúzás

Kiállítás 
Kriza jános 
emlékére

„a mennyei harang 
húzatlan szólalék”
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Apróhirdetés
Ács-, tetőfedő munkák, gipsz-
kartonozás, lambériázás, fila-
góriák, előtetők, kerítések, kerti 
házak és egyéb famunkák készí-
tése; Velux ablakok beépítése, 
cseréje; íves fedések és hajla-
tok készítése; tetők szellőzteté-
se. www.kerekgyarto-acs.hu Tel: 
0620/4606775
Hi-Sec acél biztonsági ajtók 
már 60 900 Ft-tól, továbbá nyí-
lászárók (műanyag, fa, alumíni-
um), garázskapuk cseréje óriá-
si kedvezménnyel, teljeskörű 
árnyékolástechnikával. Tel./
fax: 46/402-292, mobil: 30/336-
5528, web: www.aluport.hu-
pont.hu, Bemutatóterem: Mis-
kolc, Bükk áruház I. emelet. 
Nyitva: H–P: 9–14 óráig, sz: 
9–12 óráig.

Eladó HUMUSZ – természetes, vegyszermentes
A Miskolc Holding Zrt. eladásra kínál humuszt az alábbi feltételekkel:
n Minimális megrendelhető mennyiség: 100 m3

n Ára: 700 Ft/m3+áfa
n KEDVEZMÉNYES ÁR: 500 m3 mennyiség felett 400 Ft/m3+áfa
n  Munkagéppel történő humusz rakodása a megrendelő által biztosított tehergép-

járműre:
• 100–500 m3 – 550 Ft/m3+áfa • 500–5000 m3 – 330 Ft/m3+áfa,
• 5000 m3-től – 180 Ft/m3+áfa

n Fizetés: számlával, átutalással

Érdeklődni hétköznap 8-16 óra között a 30/89-44-495-ös telefonszámon.

l  SZAtMÁRcSEKE, PANYolA, PENYigE, 
túRiStVÁNDi: április 18.  – 6.500 Ft/fő
l  oPERAHÁZ lÁtogAtÁS, AZ MtV 

lÁtogAtóKöZPoNtjA, BRuNSZViK 
KAStÉlY: április 10. – 7.500 Ft/fő
l  KEcSKEMÉt-óPuSZtASZER:  

május 23. – 8.500 Ft/fő
l  DuNAKANYAR gYöNgYSZEMEi:  

június 6. – 7.500 Ft/fő
l  gYőR-PANNoNHAlMA:  

június 6. – 9.000 Ft/fő
l  SZÉcSÉNY, HollóKő, MoHoRA,  

SZKlABoNYA: április 25. – 6.000 Ft/fő
l  BEtlÉR DoBSiNA: 

május 30. – 4.500 Ft/fő
l  BAjMóc KöRMöcBÁNYA: 

május 30. – 7.000 Ft/fő

Cím: Miskolc, Bató-ház földszintjén 
Tel.: 46/344-454

www.korUTak.HU

EZ A KuPoN 
500 Ft-ot ÉR!  

1 útRA 1 FőNEK!

"

"

A Borsod-Abaúj-Zemplén  
Megyei Büntetés-végrehajtási Intézet  

felvételt hirdet

BiZtoNSÁgi-,  
ÉS KöRlEtFElÜgYElő
hivatásos (tiszthelyettesi) beosztás betöltésére.

Amennyiben rendelkezik állami középfokú iskolai  
végzettséggel, betöltötte 18. életévét  

és büntetlen előéletű magyar állampolgár  
várjuk fényképes önéletrajzát:

E-mailen: miskolc.uk@bv.gov.hu
levélben: Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei  

Büntetés-végrehajtási intézet
3525 Miskolc, Fazekas u. 4.

SÉRVPANASZOK
Műtét nélküli kezelése!

Ha sérve van, forduljon cégünkhöz, mi közel 100 éve  
specialistái vagyunk a köldök-, hasi és lágyéksérv ellátásának.

EGYEDI MÉRETRE KÉSZÜLT SÉRVKÖTŐ, HASKÖTŐK 
TÖKÉLETES  VÉDELMET NYÚJTANAK MINDEN SÉRVRE!

Rendszeres fogadóórát tartunk  
Miskolcon, Szemere B. u. 14. és Uitz B. sarok. 

Fehér Holló patika
2015. április 9. (csütörtök) és 2015. május 7. (csütörtök) 13.30–15.00
Információ levélcím: Spranz Kft. 2097 Pilisborosjenő, Fő út 3.

Tel.: 26/336-122 v. 26/336-322
E-mail: info@spranz.hu l www.spranz.hu

tÁjÉKoZtAtó  
A tAVASZi loMtAlANÍtÁSRól

A MiReHuKöz Nonprofit Kft. ezúton tá-
jékoztatja a tisztelt lakosságot, hogy tár-
saságunk 2015. április 10-től Miskolcon is 
megkezdi a tavaszi lomtalanítást.

Az utcanév szerinti lomtalanítási időpontok-
ról a www.mirehukoz.hu weboldalon tájéko-
zódhatnak.

Kérjük a Tisztelt Lakosságot, hogy az alábbi 
lomtalanítási szabályok betartásával helyezzék 
ki az elszállítani kívánt lomokat:

•  A lomtalanítás a meghirdetett napon reg-
gel 6 órától kezdődik és tart a napi útvo-
naltervben szereplő utcák befejezéséig.

•  A háztartásban keletkezett lomot az in-
gatlan előtti közút mellé, a forgalmat nem 
akadályozó módon kell kihelyezni a lom-
talanítás reggelén, hogy a célgépek és a 
dolgozók könnyen meg tudják közelíteni, 
és a rakodás biztonságosan, és baleset-
mentesen, kézi erővel végezhető legyen.

•  A lomtalanítás során a nagy darabos, azaz 
a közszolgáltatás keretében rendszere-
sített gyűjtőedény méreteit meghaladó 
lom hulladék kerül elszállításra, továbbá 
az apróbb méretű lomokat kérjük zsák-
ban, vagy dobozban kihelyezni a szétszó-
ródás megelőzése érdekében.

•  A nagyméretű lomokat (pl. nagyobb ágy, 
szekrény, ülőgarnitúra) szétszedett álla-
potban kell kihelyezni, úgy, hogy az kézi 
erővel könnyen mozgatható legyen.

•  A kikészített lomokat a közszolgáltató a 
jelzett időpontban szállítja el. A később 

kirakott nagydarabos hulladékot a Köz-
szolgáltató nem szállítja el.

•  Az egyéb módon kihelyezett hulladék 
nem kerül elszállításra.

•  A szolgáltató egy helyről csak egy alka-
lommal szállít el lomot.

A lomtalanítás során közterületre helyezett 
hulladék a közszolgáltató tulajdonát képezi, 
így annak közszolgáltatón kívül bárki más ál-
tal történő elszállítás jogtalan eltulajdonítás-
nak minősül!

Felhívjuk figyelmüket, hogy a lom tovább-
ra sem tartalmazhat háztartási hulladékot, ve-
szélyes anyagot tartalmazó fémhulladékokat, 
azbesztet tartalmazó hulladékokat, veszélyes 
anyagokat tartalmazó faforgácsot, oldószere-
ket, szerves oldószereket, savakat, lúgokat, ne-
hézfém tartalmú hulladékot, olajos rongyokat, 
fáradt olajat, olajszűrőket, fertőző hulladékokat 
(állati tetem, trágya), gyógyszereket, éles-he-
gyes eszközöket (injekciós tűk, fecskendők, 
vágó-szúróeszközök), permetszereket és azok 
dobozait, fametszést, építési törmeléket, épü-
let bontásból származó hulladékot, gumikö-
penyt, autóbontásból származó hulladékot, 
autóroncsokat, elektronikai hulladékot.

A lakosság részére továbbra is lehetőség 
van elektronikai hulladék, építési törmelék, 
zöldhulladék, veszélyes hulladék, gumiab-
roncs leadására a miskolci hulladékudvarok 
egyikében.

Környezetünk megóvása érdekében kö-
szönjük a lomtalanításban való közreműkö-
dését!

ElérhEtőségEink:  
Ügyfélszolgálati iroda 3518 Miskolc, Erenyő u. 1. Levelezési cím: 3510 Miskolc, Pf.: 509.  

Telefon: +36 46/200-178, +36 46/200-179.  Telefax: +36 46/200-177.  
E-mail: info@mirehukoz.hu. Web: www.mirehukoz.hu

Bulgárföldi  
Háztartási Bolt
BorSodColor kfT. Miskolc, Kiss tábornok u. 6/a. Tel.: 46/530-336

Az akció érvényes: 
2015. 04. 04-től 2015. 04. 10-ig 

Héra Prémium színes beltéri falfesték
1 l, 17 m2 1799 Ft
2,5 l, 43 m2, 1600 Ft/l 3999 Ft
5 l, 86 m2, 1380 Ft/l 6899 Ft
5 literes vásárlása esetén ajándék póló.

Jub. mf. zománc, fehér, 0,75 l, 2132 Ft/l 1599 Ft
Diszperziós mennyezet és falf. 14 l, 262Ft/l 3669 Ft
Kerítés zománc 0,75 l, (több színben) 213 Ft/l 1599 Ft
Trikolor kerítéslazúr, 5 l, 50 m2, 599 Ft/l 2999 Ft
Lazurán aqua, vizes vékonylazúr, 2,5 l, 216 Ft/l 5399 Ft
Feba gazdaságos falfesték, fehér, 8 l, 262 Ft/l 2099 Ft
Festőhenger 25 cm 599 Ft

Festőszerszámok, ecsetek, takarófóliák, létrák,
glettanyagok, ragasztók, tömítők, akril festékek,

nagy választékban kaphatók. 
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Élesben működ-
nek az új multifunk-
ciós traf fipaxok 
Miskolcon. A mo-
bileszközök egyelő-
re csak a sebességet 
mérik, de ettől sok-
kal többre képesek. 
Ősztől azt is doku-
mentálják majd, ha 
valaki átlépi a záróvonalat, tilos jel-
zésen hajt át, vagy esetleg nem köti 
be magát. Az egyenként mintegy hat-
millió forintba kerülő készülékekből 
160 darabot vásárolt a rendőrség. Bor-
sod-Abaúj-Zemplén megyében 11 in-
telligens kamera működik. 

A nagyjából 15 kg súlyú készülék a 
sötétben is jól „lát”, nagyobb a kijel-
zője, mint elődjéé, és akár 600 méter-
ről képes észlelni a sebességtúllépést. 
Jámbor István, az ORFK Közlekedés-
rendészeti Osztályának vezetője el-
mondta, az új rendszerrel azt szeret-

nék elérni, hogy a 
gépjárművezetők 
jobban betartsák a 
szabályokat, csök-
kenjen a balesetek, 
halálos áldozatok 
száma az utakon.  
–  az Európai Unió 
is ezzel a feltétellel 
adott anyagi fedeze-

tet az eszközökre.  
A kamerák elosztásánál figyelem-

be vették a megyék közúthálózatának 
hosszát, a rendőrkapitányságok szá-
mát, s azt is, mennyi személyi sérülés-
sel járó közlekedési baleset történt az 
adott megyében. A rendőrség tovább-
ra is közéteszi a mérések helyszíneit. 
Ugyanakkor több olyan alkalmazás 
letölthető okos telefonokra, amelyek 
menet közben tájékoztatják a jármű-
vezetőt, hol kell jobban figyelnie a se-
bességre. Ha traffipaxot észlel akár fel 
is töltheti a helyszínt a rendszerre.

Vasárnap délután hat óra előtt 
földrengést észleltek Miskolcon 
és környékén. A katasztrófavéde-
lem tájékoztatása szerint, kisebb 
károk keletkeztek, több települé-
sen is.

Dojcsák Dávid, a B.-A.-Z. Megyei 
Katasztrófavédelmi Igazgatóság szó-
vivője arról tájékoztatott, hogy a Kö-
vesligethy Radó Szeizmológiai Inté-
zet adatai szerint 3,2-es magnitúdójú 
földrengés volt vasárnap, 17 óra 39 
perckor Miskolctól keletre, Szirma 
közelében. A földmozgást több tele-
pülésen is érzékelte a lakosság. Négy 
érdemi kárbejelentést kaptak: Sajólá-
don az Ady Endre utcában egy csa-
ládi ház kéménye dőlt le, a Kossuth 
Lajos utcában egy épület betonko-
szorúján keletkeztek hajszálrepedé-
sek. A miskolci Egressy Gábor és az 
alsózsolcai Kossuth Lajos utcákból 
megrepedezett falakról érkezett be-
jelentés. Személyi sérülés egyik eset-
ben sem történt.

A földrengést Alsó- és Felsőzsol-
cán, Kistokajban, Miskolcon, Sajó-
ládon Miskolctapolcán és Ongán 

is érezték. - Egyszer 
hallom a nagy robajt, 
ahogy a kémény le-
dőlt, nagy csöröm-
pöléssel, összetör-
ve a tetőt, mindent. 
Ennyi volt, utána 
semmi. De azt érez-
tem, ahogy mozgott 
alattam a burko-
lat a teraszon – idézte fel a 
történteket Hunyadi Bernát. Sajó-
ládon több ház fala is megrepedt, 
volt, ahol a csempe púposodott fel. 
A Martin-kertvárosban élő Budai 
Tamás akkor vette észre a rengést, 
amikor hirtelen mozogni kezdett 
a számítógépe az asztalon. – Ne-
kem eddig ez volt a legintenzívebb 
ilyen jellegű érzés. Furcsa volt, de 
már kezdem megszokni, ha lehet 
ilyet mondani – fogalmazott a férfi, 
aki elmondása szerint máskor is élt 
már át földrengést. 

Az utóbbi években Miskolc terü-
letén többször is érzékeltek kisebb 
földmozgásokat. 2014. május 8-án 
kora délelőtt a Richter-skála szerint 
2,8 erősségű földrengést mértek 

a városban. Ekkor a 
Bükk hegység terüle-
tén, hat kilométernyi 
mélységben, Miskolc-
tól 10 kilométerre volt 
a rengés epicentruma, 
károkról nem érkezett 
jelentés.

2010. december 14-
én, éjjel fél 11 után 2,9-
es erősségű rengés rázta 

meg Miskolcot, szinte az egész vá-
rosban lehetett érezni, hogy meg-
mozdult a föld. Károkat ekkor sem 
jeleztek. 2010. augusztusában össze-
sen négy földmozgás volt érezhető a 
borsodi megyeszékhelyen. Augusz-
tus 14-én 2,3-as, augusztus 17-én 
2,5-ös, augusztus 19-én, egymást 
követően két 3-as erősségű rengés 
rázta meg Miskolcot.

Annak, hogy pusztító erejű ren-
gések érintsék a várost, a szakembe-
rek szerint nincs nagy esélye. Ennek 
ellenére az 1970-es évek közepén 
szeizmikus vizsgálatokat végeztek - 
például az avasi lakótelepen - annak 
megállapítására, hogyan bírnák a la-
kóházak a nagyobb mozgásokat.

Feltehetően öngyilkos lett az a férfi, 
akinek a holttestét múlt vasárnap 
hajnalban, öt óra körül találták meg 
környékbeli fiatalok egy Győri ka-
pui lakóház előtt. 

A kiérkező mentőknek sajnos már 
nem sok tennivalójuk volt, csupán a 
halál beálltát tudták megállapítani. 
A rendőrök kiérkezésekor a ház he-
tedik emeletén nyitva volt a lépcső-
ház ablaka, vélhetően onnan vetette magát 
a mélybe a férfi. Dobi Tamás, a megyei ren-
dőr-főkapitányság sajtószóvivője érdeklődé-
sünkre annyit közölt, hogy a Miskolci Ren-

dőrkapitányság közigazgatási hatósági eljárás 
keretein belül vizsgálja a rendkívüli haláleset 
körülményeit.

Sportversennyel, locsoló-
vers-írással és képeslapfestéssel 
készülnek húsvét ünnepére az elítéltek. 
A Miskolci Büntetés-végrehajtási In-
tézet mintegy négyszáz fogvatartottja 
számára szentmisét, kézműves foglalko-
zásokat szerveznek. Ez az évek során már 
hagyománnyá vált.

Már húsvét előtt is imádkoznak a fogva-
tartottak a börtön kápolnájában, a lelkész 
vezetésével. Négyszázan várják az ünnepet 

a rácsok mögött.
 – Próbálom felfogni, elfogadni azt, 

hogy itt vagyok bent és beletörődni, be-
lenyugodni ebbe a helyzetbe – mondta 
el kérdésünkre Botos László, az egyik 
előzetesben lévő fiatal. – Próbálom el-
tölteni az időt, segítek a dekorálásban, 
folyosót díszítek ilyenkor, mikor jön az 
ünnep.

Az intézetben már hagyomány, hogy 
a raboknak nem csupán a hétvégéken, 
hanem az ünnephez kapcsolódva is 
szerveznek programokat, foglalkozá-
sokat.

– Különböző sportolási és kulturá-
lis tevékenységekbe vonjuk be a fogva-
tartottakat – nyilatkozta Csízi Gábor 
osztályvezető-helyettes. – Lesz húsvé-
ti locsolóvers-írás, képeslapfestés, to-
jáshímzés, lesznek kvízjátékműsorok, 
egyházi illetve más tevékenységek.

Felborult egy tartályvagon a Tiszain
Felborult csütörtökön kora reggel egy izobután nevű vegyi anyagot szállító tartályvagon 

Miskolcon, a Tiszai pályaudvar rendező részén. - A környéket lezárta a rendőrség, a miskolci 
hivatásos tűzoltókat, a regionális műszaki mentőbázis műszaki- és vegyi konténerét, vala-
mint a katasztrófavédelmi mobil labort és a katasztrófavédelmi műveleti szolgálatot is a hely-
színre riasztották - mondta el Dojcsák Dávid, a B.-A.-Z. Megyei Katasztrófavédelmi Igazga-
tóság szóvivője. Az elsődleges információk szerint, a szerelvény tartályai nem sérültek meg, 

nem került veszélyes anyag a 
levegőbe, nem volt szükség la-
kosságvédelmi intézkedések-
re. Mint megtudtuk, a baleset 
nem érintette a Miskolc-Bu-
dapest vasúti fővonal forgal-
mát, pontos okának megálla-
pítására vizsgálat indult. 

„Egyszer hallom a nagy robajt…!”

Földmozgás miskolcon 
és környékén

Élesben működnek a 
rendőrség új traffipaxai

Vége 
a tesztidőnek

HolTan TalálTak Egy FérFiT 
a Győri kapuban

a börtönben is 
készülnek 
a húsvétra



1876-ban a diósgyőri koronaurada-
lom, mint tulajdonos eladta a föld-
szintes „3 rózsa” vendégfogadót. A 
gazdag új tulajdonosok elbontatták 
az évszázados építményt, s annak 
telkét még megnövelve felépítet-
ték a kétemeletes, monumentális új 
szállodát, amely megőrizte a régi 
vendégfogadó nevét. A szálloda fő 
homlokzatán a rózsák mellett ol-
vasható volt a mindenkori bérlők 
neve is.

1878 az árvizek éve volt Miskolcon. 
Augusztus 31-re virradóra a Szinva 
és a Pece árvíze romba döntötte a vá-
rost. Még el sem takarították 
a nyomokat, amikor szeptem-
ber 27-re, majd november 3-ra 
virradóra újabb árvizek tették 
„emlékezetessé” a pusztítást. 
A várostörténet érdekessége, 
hogy erre a napra tervezték a 
település legelőkelőbb szállo-
dájának felavatását. A kortárs 
naplóíró csak „mellékesen je-
gyezte meg”, hogy „Ezen hó-
ban 3-án nyílt meg a Stöger-
mayer Alajos szállodája, a 
nem rég épült Pilta-házban, a Három 
rósához címezve.”

A szálloda a XIX. század utolsó 
harmadának legnagyobb építkezé-
se volt. (A Koronát 1894-ben adták 
át.) Építési dokumentációja valami-
kor elkallódott, így csak gyanítható, 
hogy tervezője fővárosi mérnök lehe-
tett. (A legnagyobb középületeink és 
laktanyáink tervezője, Adler Károly 

csak 1881-től dolgozott Miskolcon 
városi főmérnökként.) Az építtetők 
Szabó Gyula (1833-1905) gyógy-
szertár tulajdonos és jeles borász, 
valamint Pilta Miklós (1808-1892) 
földbirtokos, bankár, a Miskolci Ta-

karékpénztár alapítója voltak. Halá-
luk után a szálloda működtetésére 
részvénytársaság alakult.

A szálloda telke és építménye ki-
sebb, de jobban kihasznált és látvá-
nyosabb, mint a Korona Szállodáé. A 
Széchenyi utcai oldalon, az emeleten 
15-15 ablak, a földszinten ugyanilyen 
„kiosztásban” ajtók és ablakok, mö-
göttük üzletek voltak, de sarokhom-

lokzati mívesen kovácsolt, három-
szárnyú vasajtó bejárattal mindkét 
utca irányában működött a „Nagy 
Szálloda Kávéház”.

A szemlélőnek ma már nem tűnik 
fel, hogy az épület főhomlokzatát a 

Kazinczy utca felé alakították 
ki. Az erkélyes sarokhomlok-
zati ablakokat a keleti oldalon 
9 ablakos szárny, ezt követő-
en enyhe kiugrással a díszes 
nagyterem ablakai követték 
kettő-egy-egy-egy-kettő ta-
golással, tehát hét ablakkal. 
Az ablakok alatt volt a sarok-
vető kövekkel védett bejárati 
nagykapu. Ezek azt bizonyít-
ják, hogy Miskolcra el lehetett 
jutni vonattal, az állomásról 

bérkocsival, de érkezhettek a vendé-
gek hintóval is, hiszen a szálloda ud-
varán kocsiszínt és istállót is kiala-
kítottak. Az épületszárny harmadik 
egységét ugyancsak 9 ablak tagolta, 
tehát a homlokzaton 25 ablak mö-
gött voltak a vendégszobák és a nagy 
rendezvényekre, fogadásokra alkal-
mas díszterem. (Folytatjuk)

Dobrossy I.

Múlt és jelen Miskolci Napló8

A Városház tér 9/b., 11. és 13. számú épületét az 1894-ben átadott Ko-
rona Szálloda zárja az 1910-es években készült képeslapon. A cégtáblák 
közül kiemelkedik Trillhaas Gyuláé, aki az 1901-ben átadott emeletes 
házban nyitotta meg cukrászdáját. Fénykép őrzi a különlegesen szép 
belső térkialakítását és bútorzatát. A legenda szerint a tulajdonos Szent-
péterváron látott hasonló berendezést, s ezt készítette el üzletében. A 
mester 1919-ben meghalt, de nővére 1932-ig tovább vezette az üzletet. 
1935-1942 között Doró Ernő neve fémjelezte az üzletet, de az új beren-
dezést kapott. A cukrászdát és sütőüzemet „Rácz-cukrászda” néven ál-
lamosították, majd Dominó eszpresszó lett a neve 1963-tól. Mint Rá-
cz-cukrászda szűnt meg, s helyén jelenleg bankfiók működik. 

Dobrossy I. | fotó: MocsárI L., képesLap: sáfráNy Gy. J.

akkor...

...és Most

Húsvét Magyarországon az év 
egyik legfontosabb vallási ünnepe, 
Jézus Krisztus feltámadására emlé-
kezünk ilyenkor. Ennek tiszteletére 
szentmiséket és istentiszteleteket 
tartanak, melyek általában körme-
nettel zárulnak.

A húsvétot megelőző vasárnap – 
virágvasárnap – Krisztus diadalmas 
jeruzsálemi bevonulásának az ünne-
pe. Ennek emlékére alakult ki a déli 
vidékeken a pálmás, az északi tája-
kon a barkás körmenet. 

A húsvéti ünnepkör a farsang utá-
ni negyvennapos nagyböjttel kezdő-
dik. Mélypontja a nagypéntek, Jézus 
szenvedéseink és kereszthalálának az 
emléknapja. A legtöbb templomban 
passiójátékot, az iskolákban pedig 
misztériumjátékokat rendeznek, en-
nek emlékére. Régen nagyszombaton 
szentelték meg a tüzet, ezen a napon 
tartották vízszentelés szertartását 
is. A leglátványosabb nagyszombati 
szertartás a feltámadási körmenet.

A negyvennapos böjt után az em-
berek teli kosarakkal indultak meg a 
templomok felé, hogy az abban vitt 
sonkát, főtt tojást, kalácsot és tor-
mát már megszentelve, megáldva fo-

gyaszthassák el este 
a húsvétvasárnapi 
ünnepi asztal körül 
ülve.

Húsvéti szokások
Húsvéthétfő a 

magyarok lakta te-
rületeken a locsol-
kodás napja. A szo-
kás eredete a régi 

időkbe nyúlik vissza, a víz megtisz-
tító és megújító erejében gyökerezik. 
Vidéken több helyen még napjaink-
ban is kútvízzel locsolják a lányokat, 
a városokban azonban különféle köl-
nivizekkel helyettesítik ezt. A locsol-
kodás hagyományának egyesek bib-
liai eredetet tulajdonítanak, mivel a 
feltámadást hírül vivő asszonyokat 
vízzel lelocsolva próbálták a katonák 
lecsendesíteni.

A locsolásért a fiúk régen tojást, 
szalonnát vagy festett tojást kap-
tak cserébe. Ezeket a vörös vagy lila 
hagyma héja, vörös káposzta vagy a 
zöld dió levének segítségével festet-
ték különböző színűre. Napjainkban 
a lányok és az asszonyok a férfiakat 
a locsolás napján vendégül látják, 
különféle ételekkel, kaláccsal és ita-
lokkal kínálják. A locsolkodást ha-
gyományosan 
különböző 
versikék és 
mondókák 
kísérik, ame-
lyek igen vál-
tozatosak. Az 
technika fejlő-
désével, a ter-
mészetes fes-
tékanyagokkal 
készített hímes 
tojásokat las-
san felváltották 
a mesterséges 
színezékekkel 
készítettek, de gyakori a csokoládé-
ból készült tojás vagy nyuszi figura 
is. Sok esetben a tojás mellé aprópénz 
jár a locsolkodónak.

A tojásfestés a régebbi időkben 
nem kis ügyességet kívánt. A leg-
egyszerűbb megoldás a levél fel-
használásával készült díszes to-
jás volt, de sok helyen a mai napig 
nagyon igyekeznek megőrizni az 
egyes tájegységekre jellemző díszí-
tési motívumokat, amelyek számos 
technikával (karcolás, hímezés, 
írás vagy akár patkolás) készülhet. 
A locsolkodás és a tojásfestés ha-
gyománya azonban a városokban 

kezd kissé megfakulni, ezt a na-
pot sok család inkább kirándulás-
sal vagy a rokonok meglátogatásá-
val tölti.

a húsvéti szimbólumok eredete
A tojás az ősi termékenység szim-

bóluma, amely a világ szinte összes 
népénél fellelhető, a kereszténység-
ben a feltámadás jelképévé vált.

A húsvéti nyúl eredete kissé bi-
zonytalan, nálunk német hatásra ho-
nosodott meg valamikor a XIX. szá-
zad folyamán. 

A bárány az egyik legelterjedtebb 
húsvéti jelkép, amelynek szerepe az 
utóbbi időben jelentősen csökkent és 
helyét a húsvéti sonka vette át. A me-
diterrán országokban azonban nap-
jainkban is az ünnepi asztal elma-
radhatatlan eleme a sült bárány. A 
barkaág szintén régi húsvéti szimbó-
lum, melynek eredete a virágvasár-
nap megünnepléséhez nyúlik vissza. 
A pálma és olajágak szerepét vette át, 
amelyekkel Jézust köszöntötték jeru-
zsálemi bevonulása alkalmából.

Sivatagban jártam,
Ott lakik a teve,
Ha akarod, ha nem,
Meglocsollak, hehe!

Húsvét táján édes szokás,
a vödörrel locsolkodás,
nálam is van szagos kölni,
ha rád öntöm, meg fogsz ölni?

Ződ erdőbe vótam,
adj egy sört, oszt jó van!

Egy gondolat bánt engemet,
elfeledtem a versemet!

Falu végén templom,
Locsoljak-e? Nemtom.

Kossuth téren jártam,
nagy tömeget láttam,
nem akart oszolni,
szabad-e locsolni?

Zöld erdőben jártam,
Berúgtam oszt hánytam.

Van nekem egy kis locsolóm,
Kölni nincsen benne,
Ha én azt most elővenném,
Nagy röhögés lenne.

Zöld a moha, zöld a páfrány,
Meglocsollak házisárkány.

Józsi vagyok, szép és laza
Locsoljak vagy menjek haza?

Húsvét hétfő reggelén mosolyog 
az ég is, Adjatok egy fél decit, 
mosolygok majd én is.

a Grand Hotel és kávéháza I.
a veNDéGLátás MIskoLcI eMLékeI

a Húsvét ereDete, szokásaI és JeLképeI versekL Lo o ócs



2015. április 4. | 14. hét | XII. évfolyam 14. szám
Miskolci Napló – A város lapja Sport 9

Miskolci szempontból is remekül 
kezdődött Taskentben a kadet és ju-
nior vívók világbajnoksága: Nagy 
Kinga, a Diósgyőri Vívó Egyesület 
párbajtőrözője a dobogó második 

fokára állhatott fel. Mindössze 
egyetlen találaton múlott az 
aranyérem, csakúgy, mint a 
tavalyi vb-n. A miskolci lány 
a döntőben a román Predes-

cuval vívott. Bár közvetlenül 
a döntő után vigasztalni kellett, 

később már valamivel boldogabban 
nyilatkozott a világbajnoki ezüstér-
mes párbajtőröző.

Miskolc adott ott-
hont a napokban a 
középiskolás amatőr 
kosárlabda diáko-
limpia országos dön-
tőjének, 16 lány és 
15 fiú csapat négy 
helyszínen küz-
dött az érmekért. 
A hazai, fantasz-
tikus hangulat is 
segíthetett abban, 
hogy a Murinkó 
István vezette Földes 
Ferenc Gimnázium 
fiú csapata a bron-
zéremig jutott.

A Miskolci Jegesmedvék múlt szomba-
ton, óriási bravúrral, a hosszabbítás-
ban 3-2-re legyőzték az EBEL-ben 
vitézkedő Fehérvárt, és így elhódí-
tották a Magyar Kupát is! A Macik 
ezzel az idén minden megnyerhető 
bajnoki címet megszereztek!

Másnap, vasárnap délután a népker-
ti kettes pályánál gyülekeztek a fáradt, 
de boldog játékosok és hihetetlenül lel-
kes szurkolóik, hogy méltó módon el-
búcsúztassák a tökéletes szezont. Min-
den jégkorongozót sok–sok szurkoló, 

autogrammkérő vett körül, de legtöbb 
„dolga” talán a kupadöntőben két góllal 
is főszerepet vállaló, Becze Tihamérnak 
volt.

- Ennél kerekebb nem lehetne. Ami-
kor augusztusban idejöttünk, nem gon-
doltuk, hogy egy ilyen szezont fogunk 
zárni. De sikerült, itt álunk és három 
arannyal a zsebünkben beszélgetünk, 
sztorizgatunk, felidézzük, miket éltünk 
át, s hogy milyen fantasztikus szezon 
van mögöttünk! – nyilatkozta a játékos. 

Ezek után a jókedvé, a zenéé volt 
a főszerep, Macik és szimpatizán-

sok, együtt ünnepelték a tökéle-
tes szezont. Az est fénypontjaként, 
az ünnepségen átvehették bajnoki 
aranyérmüket a csapat játékosai és 
természetesen a sikeredző is. - Itt 
nagyon szeretik az emberek a ho-
kit, hatalmas eufória van a meccse-
ken. Elsőéves felnőtt edzőként ilyen 
csapattal, ilyen közönség mellett el-
képzelhetetlen élmény volt dolgoz-
ni. Nem is tudom, mi jöhet még ez-
után, nagyon remélem így, vagy úgy, 
de lesz ennek folytatása – nyilatkozta 
Majoross Gergely.

Menetelnek a vízilabdáSok
Vízilabda rangadónak adott otthont múlt szombaton a Kemény Dénes Uszoda. A férfi OB 

1/B tabelláját száz százalékos teljesítménnyel vezető PannErgy Miskolci VLC legénysége a 
második Honvéd UVSE ellen csobbant vízbe. A győzelmi sorozat nem szakadt meg, négy 
gólos hazai siker született. A mérkőzésen állandósuló hátránya ellenére igyekezett tartani a 
lépést a fővárosi csapat a miskolciakkal, ám a házigazdák új támadás-variációiknak köszön-
hetően, magabiztos győzelmet arattak és továbbra is pontveszteség nélkül vezetik a tabellát. - 
A második negyedben összeállt a védekezésünk és a támadásunk, öt góllal meg tudtunk lépni 
a Honvédtól. Utána már csak az volt a cél, hogy minél többet gyakoroljuk a támadást, ezért 
kicsit kisebb figyelem hárult a védekezésre. De a négygólos győzelemnek nagyon örülök – ér-
tékelt a mérkőzés után Szilágyi Péter vezetőedző.

Eredmény: PannErgy Miskolci VLC – Honvéd UVSE 14 – 10

Palotán vendégszerepelt múlt szombaton a 
női röplabda NB I  9-12. helyért zajló rájátszás 2. 
fordulójában az Albrecht-MVSC-MVSI együt-
tese. A miskolci csapat győzelmével fontos lé-
pést tett a bennmaradásért vívott küzdelemben. 

A kezdeti tapogatózó játékból a miskolci csapat 
jött ki jobban, egyre magabiztosabb játékkal 
őrizték előnyüket, s végül az első szettet sikerült 
behúzniuk. A második játékrészben kissé lany-
hult a figyelem, kiélezettebb lett ez a harmad, 

mint az első volt, de végül a vendégcsapat 
elő tudott még húzni valamit a kalapból, 
így ezt a játszmát is hozták. A harmadik 
menetre már tanultak korábbi hibájukból a 
vasutas lányok, az első perctől magukhoz 
ragadták a kezdeményezést és a harmadik 
játszmát is megnyerték. Ezzel a győzelem-
mel újabb nagy lépést tett az MVSC a biz-
tos bennmaradást jelentő 10. hely elérése 
érdekében.

Eredmény: Palota RSC – Albrecht-Mis-
kolci VSC-MVSI 0:3 (-11, -28, -21)

19 év után nyert újra diósgyőri kosárlab-
dacsapat Pécsett bajnoki mérkőzést. A tör-
ténelmi siker mellett ez azt is jelenti, hogy 
az Aluinvent-DVTK bejutott a döntőbe, 
ahol a Sopron lesz az ellenfél.

Mintegy 700 néző előtt kezdődött 
meg a sorsdöntő mérkőzés Pécsett. 
Fej-fej mellett haladva, feszült han-
gulatban teltek a negyedek, az utolsó 
percnek 5 pontos Diósgyőr-előnnyel 
vágtak neki a csapatok. Amikor bün-
tetőkhöz jutott a DVTK, Czank Tí-
mea mindkettőt bevarrta (66-73). 18 
másodperccel a vége előtt szépített a Pécs 
(69-73). Bishop azonban újabb büntetők-
höz jutott (69-74), megerősítve az előnyt. 
Jovanovic sikeres hárompontosával fel-
zárkózott a PEAC, de újra jött Allison és 
eldöntötte a meccset (72-76). Döntőben 
az Aluinvent-DVTK!

Női kosárlabda NB I. A-csoport rájátszás, 
elődöntő 3. mérkőzés: PEAC Pécs - Aluin-

vent-DVTK 72-76 (18-18, 19-24, 17-10, 
18-24)

Múlt szombaton, 1:0-ás vereséget szenvedett 
itthon a DVTK a Puskás Akadémia elle-
ni felkészülési mérkőzésen. A meccs végén 
mindkét csapat megtapsolta mérkőzést vé-
gigszurkoló ultrákat, akik ezúttal visszatér-
tek a lelátókra.

A mérkőzés egyetlen gólja a 19. percben szü-
letett. Egy gyors kontra végén Tischler pasz-
szolt a jobb oldalon érkező Szakálynak, aki tíz 
méterről a hálóba lőtt. - A mai napon példa-

mutató magatartást tanúsítottak a diósgyőri 
szurkolók – írta közleményében a klub, meg-
köszönve a drukkereknek, hogy ilyen nagy 
számban kilátogattak a találkozóra és olyan 
hangulatot varázsoltak, mely hazánkban to-
vábbra is egyedülálló. Mint írják a DVTK, a 
közelgő stadionrekonstrukcióra hivatkozás-
sal, február első hetében újra kérvényezte ha-
zai rendezésű mérkőzéseire a klubkártya beve-
zetésének elhalasztását a MLSZ-től. Egyelőre 
nem érkezett hivatalos válasz.

„Fantasztikus szezon van mögöttünk!”

a Magyar kupát 
iS elhódították a Macik 

nagy kinga ezüstérmes

Amatőr kosárlabda 
diákolimpia

Nagy lépést tettek a bennmaradásért

izzó hangulat a lelátókon

történelMi Siker pécSett
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10 Miskolci NaplóHirdetés

Lendítse fel üzLetét! 
Hirdesse Ön is termékét, szolgál-
tatását szórólapon, juttassa el 
újságját, kiadványait kézbesítői 
hálózatunkon keresztül Miskolcon 
és környékén. 

Heti, havi rendszerességű  
terjesztés, mindenki számára elérhető 

akár már nettó 1 Ft/db/ 
alkalom áron!  

Rendelésfelvétel: rikkancsmiskolc@gmail.com, 
illetve a 30/244-3033-as telefonszámon.

első alkalomra  
30% kedvezményt  

adunk!

JELENTKEZZEN

N Á L U N K !
Miskolc területén kiadvány, 
reklámújság terjesztéshez 
keresünk heti rendszerességű 
munkavégzéshez részmunkaidős 
terjesztőket.

Feladat ellátása reggeli órákban, 
több napon hétvégén is!

Megfelelő munkavégzés esetén 
tisztességes bérezés!

Jelentkezni: Folyamatosan

Szeretné kiegészíteni jövedelmét?
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rikkancsmiskolc@gmail.comE-mail:    

06-30-352-8040Telefon:

Munkatársaink hétköznap telefonon 15 és 17 óra között érhetők el.

2015. május 16., 19.00 
DIÓsGYŐRI VáR
LOVAGTEREm

Vivaldi:   
A négy évszak
Közreműködik:
Miskolci Szimfonikus Zenekar
Kaulics-Nagy Zsófia – hegedű

Vezényel: Gál Tamás

VÁR-SZERENÁD 
DIÓSGYŐRBEN

lélEKtŐl lélEKIG
JEGYINfoRmÁcIÓ:  
Jegyek 1500 Ft-os áron kaphatók a Miskolci Kulturális Központ központi jegyirodájában (3525 Miskolc, Rákóczi utca 2., Telefon: +36 46 508 844), a Filharmónia Magyarország 
Nonprofit Kft. irodájában (3525 Miskolc, Kossuth utca 3., Telefon: +36 46 505 656) és a Diósgyőri vár jegyirodájában (3534, Miskolc, Vár u. 24., Telefon: +36 46 533 355).

április 4-ig

KELLEMES HÚSVÉTI ÜNNEPEKET KÍVÁNUNK! 
KÉSZÜLJÖN AZ ÜNNEPEKRE, VÁSÁROLJON AKCIÓS  

AJÁNLATUNKBÓL VALAMENNYI COOP ÜZLETÜNKBEN!
Omnia classic 

őr.vák.kávé 
250 g,

egységár:  
2396 Ft/kg

599 Ft

Miskolci  
búza -

finomliszt   
1 kg 

109 Ft

Rama kocka 
margarin 

250 g,
egységár:  
796 Ft/kg 

199 Ft

ÜZLETEINK MINDEN SZOMBATON MEGHOSSZABBÍTOTT  
NYITVA TARTÁSSAL  ÁLLNAK RENDELKEZÉSÜKRE!

Kinder  
Meglepetés 

tojás       
20 g,  

179 Ft

TOvábbi TeRMéKeK:
COOP trappista sajt 1 kg (COOP ABC, COOP Szuper) 1099 Ft
eh. egész csirkecomb 1 kg (baromfit árusító üzl.)  649 Ft

és még számos akciós termék.

KÖzLeMény!
Miskolc Megyei Jogú Város Önkormányzata nevében és képviseletében  

eljárva a MIK Miskolci Ingatlangazdálkodó Zártkörűen Működő  
Részvénytársaság tájékoztatja az érdeklődő Ügyfeleket és Pályázókat, hogy

 
Miskolc Megyei Jogú Város Közgyűlésének a lakások bérletéről  
szóló 25/2006. (VII.12.) számú Önkormányzati rendelete szerint  

a piaci bérleti díj a költségelvű bérleti díj 110%-a.
Fentiek alapján a piaci alapon bérbe adandó lakások bérleti díja 

helyesen a pályázati kiírásban szereplő összeg 110%-a,  
azaz 10%-kal magasabb mértékű.

A kellemetlenségért szíves megértésüket, és elnézésüket kérjük.

a piaci alapon bérbe adandó lakások pályázati kiírásában  
a bérleti díjak adminisztratív hiba miatt  

10%-kal alacsonyabb mértékben kerültek feltüntetésre. 

Cím: 3530 Miskolc, Arany János u. 4. Batyu-Téka több, mint Étterem

BejeLentKezés: 30/459-1062

MEgNYÍLT A SZIMBIÓZIS ALAPÍTVÁNY  
FEJLESZTő JÁTSZÓHÁZA!

Hidraulikus munkahenger tervezésben, gyártásban, szervízelésben és keménykrómozásban, 
20 éve meghatározó képviselői vagyunk a hazai és európai piacnak egyaránt.

Miskolci telephelyünkre keresünk kollégákat:
ESZTERGÁLYOS l CNC ESZTERGÁLYOS munkakörbe.

Feladatkör:
l Műszaki rajz alapján történő precíz megmunkálás
l Szerszámok szakszerű megválasztása, állapotának megóvása
l A munkakörhöz kapcsolódó feladatok maradéktalan elvégzése

Elvárások:
l Szakirányú középfokú végzettség
l Szakmához tartozó szabványok, biztonságtechnikai előírások ismerete
l Önálló, pontos munkavégzés

Jelentkezés módja, önéletrajz eljuttatásával: e-mailen: zsuzsa@bosko.hu, személyesen: Miskolc 3533 Kiss Ernő utca 17.

Remy karrier 
We start the World……and Keep It Running

A világ egyik vezető, autó-indítómotorokat és generátorokat gyártó és felújító vállalata  
munkatársat keres:

l HR munkatárs (középfokú angol nyelvtudás elvárt)
l Minőségbiztosítási technikus
l termékmérnök (középfokú angol nyelvtudás elvárt)
l sales assistant ( angol és német nyelvtudás elvárt, minimum középfokú szinten)

Küldje el pályázatát  az office@remyinc.hu e-mail címre!

Ha: 
Ø képes a gyors döntésekre, 
Ø  meg akarja  változtatni a folyamatokat és elkötelezett a fejlődés,
    fejlesztés iránt,
Ø egy vidám, kreatív és lendületes csapat tagja akar lenni.

A munkakörökkel kapcsolatos részletes információk megtalálhatók  
a www.drreman.hu honlapon. 
A munkavégzés helye: Miskolc, Zsigmondy u. 42. 

APRÓHIRDETÉSEK
a Miskolci Naplóban

Kedves Olvasóink!
Adják fel apróhirdetésüket 
kedvezményes áron a Mis-
kolci Naplóban hétköznap 
8.00 és 16.00 óra között!

Hirdetésszervezőink  
az alábbi címen érhetők el:

3530 Miskolc, Kis-Hunyad u 9.
Fax.: 46/358-200,  
Tel.: 46/503-501
E-mail: info@mikom.hu
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programajánló
program/közélet

Barta gábor önkormányzati képviselő április 
8-án (szerdán) 16 – 18 óráig lakossági fogadóórát 
tart a Kaffka Margit Könyvtárban. (Park utca 8.), 
ezt követően, 18.15 órától utcafórumot a Bárczay 
utcában, parkgondozás témakörben. 

Szilágyi Szabolcs önkormányzati képviselő ápri-
lis 10-én (pénteken), 17-19 óráig lakossági fogadóó-
rát tart, a Munkácsy Mihály Általános Iskolában 
(Szilvás u. 38.).

gazdusné pankucsi Katalin önkormányzati kép-
viselő április 14-én (kedden) 17 órától lakossági 
fórumot tart Bükkszentlászlón, a Közösségi Ház-
ban.

nyuSzi a múzeumBan 
A Herman Ottó Múzeum 

idén húsvétkor nyitva tart. A 
Pannon-tenger Múzeumban 
dínótojás-festés várja április 
5-én, vasárnap 10-18 óráig a 
gyerekeket. Aki részt vesz a fes-
tésben, annak kedvezményes 
jegyet biztosít a múzeum a 2015 
végén nyíló Dínók Földjén – 
MezoZOOikum című idősza-
ki kiállítás megtekintésére. A 
„Nyuszi is múzeumba megy...” 
című játékban a Pannon-tenger 
Múzeum, a Képtár, a  Papszeri 
öreg épület, a Miskolci Galéria 
Rákóczi-háza, a Színészmúze-
um és a Herman Ottó Emlék-
ház is részt vesz. A játék szerint 
néhány kiállítás annyira meg-
tetszett a húsvéti nyuszinak, 
hogy elbújt benne és otthagyott 

egy-egy húsvéti tojást. Jutalmat 
kapnak azok a látogatók, akik 
megtalálják a tojásokat, erről 
fotót készítenek és elküldik a 
múzeum által megadott e-ma-
il címekre, vagy saját Facebook 
oldalukra feltöltve megosztják 
azt a Herman Ottó Múzeum 
oldalán.

laKoSSági fogadóóra

április 4. szombat IL-
LATSZERTÁR vígjáték két 
felvonásban 19:00 | NAGY-
SZÍNHÁZ Katona Alap, 
Arany, Ezüst bérlet Jegyvá-
sárlás

április 8. szerda ROBIN 
HOOD zenés játék 10:00 
| KAMARA Bérletszünet 
Jegyvásárlás

ERDÉLY – TÜNDÉR-
KERT történelmi színmű 
17:00 | NAGYSZÍNHÁZ 
Latabár ifj. bérlet Jegyvá-
sárlás

április 9. csütörtök VIR-
TuS TÁNc-cIRKuSZ 
14:00 | A Duda Éva Társulat 
vendégjátéka Jegyvásárlás

A Víg öZVEgY OpE-
RETT 18:00 | NAGYSZÍN-
HÁZ Herman ifj. bérlet 
Jegyvásárlás

VIRTuS TÁNc-cIR-
KuSZ 19:00 | A Duda Éva 
Társulat vendégjátéka Jegy-
vásárlás

április 10. péntek ROBIN 
HOOD zenés játék 14:00 | 
KAMARA Bérletszünet Jegy-
vásárlás

B OL D O g TA L A NOK 
színmű 19:00 | JÁTÉKSZÍN 
Bemutató előadás

RIgOLETTO opera két 
felvonásban 19:00 | NAGY-
SZÍNHÁZ Földes ifj. bérlet 
Jegyvásárlás

SzínházműSor (áPrILIS 3–10.)

A mISKoLC TELEVízIÓ műSorA

napról napra, hónapról hónapra

április 6. hétfő  06.00 Az előző esti adás ismétlése 08.30 Képújság 18.00 Miskolc Ma, hírmű-
sor 18.17 Időjárásjelentés 18.20 Sporthírek 18.23  ProgramPont 18.30 Miskolci Napló, közéle-
ti magazin 19.00 Miskolc Ma ism. 19.17 Időjárásjelentés 19.20 Sporthírek 19.23  ProgramPont 
19.30 Szabadegyetem/Tudomány mindenkié  20.00 Miskolc Ma ism.  20.17 Időjárásjelentés 
20.20 Sporthírek 20.23  ProgramPont 20.30-06.00 Képújság

április 7. kedd 06.00 Az előző esti adás ismétlése 08.30 Képújság 18.00 Miskolc Ma, hírmű-
sor 18.17 Időjárásjelentés 18.20 Sporthírek 18.23  ProgramPont 18.30 Sportpercek 19.00 Mis-
kolc Ma ism.  19.17 Időjárásjelentés 19.20 Sporthírek 19.23  ProgramPont 19.30 Sportközvetí-
tés felvételről 21.00–06.00 Képújság

április 8. szerda 06.00 Az előző esti adás ismétlése 08.30 Képújság 18.00 Miskolc Ma, hír-
műsor  18.17 Időjárásjelentés 18.20 Sporthírek 18.23  ProgramPont 18.30 Honvéd7 19.00 Mis-
kolc Ma ism. 19.17 Időjárásjelentés 19.20 Sporthírek 19.23  ProgramPont 19.30 Helyzetkép  
20.30 Miskolc Ma ism. 20.47 Időjárásjelentés  20.48 Sporthírek 20.53  ProgramPont  21.00-
06.00 Képújság

április 9. csütörtök 06.00 Az előző esti adás ismétlése 08.30 Képújság 18.00 Miskolc Ma, hír-
műsor   18.17 Időjárásjelentés 18.20 Sporthírek 18.23  ProgramPont 18.30 Promenád, a Mis-
kolc Televízió kulturális magazinja 19.00 Miskolc Ma ism.  19.17 Időjárásjelentés 19.20 Sport-
hírek 19.23  ProgramPont 19.30 Úton-útfélen 20.00 Miskolc Ma ism.  20.17 Időjárásjelentés 
20.20 Sporthírek 20.23  ProgramPont  20.30-06.00 Képújság

április 10. péntek 06.00 Az előző esti adás ismétlése 08.30 Képújság 18.00 Miskolc Ma, 
hírműsor  18.17 Időjárásjelentés 18.20 Sporthírek 18.23  ProgramPont 18.30  Egészségper-
cek19.00 Miskolc Ma ism.  19.17 Időjárásjelentés 19.20 Sporthírek 19.23  ProgramPont 19.25 
Miskolci Napló ism.  20.00 Miskolc Ma ism. 20.17 Időjárásjelentés 20.20 Sporthírek 20.23  Prog-
ramPont    20.30–06.00 Képújság

április 11. szombat 07.00 Az előző esti adás ismétlése 09.30 Képújság 18.00 Miskolc Ma, hír-
műsor 18.17 Időjárásjelentés 18.25 Promenád ism. 19.00 Miskolc Ma  ism. 19.17 Időjárásjelen-
tés 19.25 Sportpercek ism. 20.00 Miskolc Ma ism. 20.17 Időjárásjelentés  20.30 Film  21.30–
07.00 Képújság

április 12. vasárnap 07.00 Az előző esti adás ismétlése 09.30 Képújság 15.00 Mérkőzés 
18.00 Krónika, heti hírösszefoglaló 18.25 Ulrik atya vasárnapi gondolatai 18.28 Hívő Szó, egy-
házi magazin 19.00 Krónika, hírösszefoglaló 19.30 Helyzetkép ism. 20.30 Krónika, hírösszefog-
laló 20.55-07.00 Képújság 

jeleS napoK
Nagycsütörtökön elhallgatnak a harangok, „a harangok Rómába mennek”, s leg-

közelebb csak nagyszombaton szólalnak meg újra. Nagycsütörtököt zöldcsütörtök-
nek is nevezték, sokfelé friss sóskát, spenótot, vagy éppen csalánt főztek, s az a hie-
delem járta, hogy így jobb lesz a termés. A csirkéket is friss zölddel etették.

Nagypénteken tilos húst enni. Az ilyenkor szokásos étrend a rántott leves, a tész-
ta, vagy éppen a tojásos, tejes ételek. Tipikus böjti ebéd a bableves és mákos tész-
ta is. Nagypénteken régen nem sütöttek kenyeret, „mert az ilyen kenyér kővé válna”. 
Nagypénteki eső esetén jó tavaszt jósoltak, ám ha ilyenkor szép volt az idő, akkor 
üszkös, rossz termést vártak. Aki nagypénteken napfelkelte előtt megfürdik, azon 
állítólag nem fog a betegség. Ezt a mosdást szépségvarázslónak, a szeplő ellensze-
rének is tartották. 

Nagyszombat volt az ideje a féregűzésnek, takarításnak. Reggel, mikor először 
szólaltak meg a harangok, a gazdasszony kiabált, miközben söpörte a ház falát: „Kí-
gyók, békák távozzatok!” Úgy vélték, hogy nagyszombaton a ház körülseprésével a 
boszorkányokat is elhajtják. A ma is gyakorolt és közismert húsvéti nagytakarítás 
többnyire meszeléssel, mázolással egészült ki.

Húsvétvasárnap – A feltámadás napja, a keresztény egyházak legrégibb ünne-
pe. Sok országban szokás e napon a napfelkeltét egy magas hegy tetején várni. Eh-
hez több hiedelem kapcsolódik - egyik szerint a felkelő nap Krisztus feltámadásának 
bizonyítéka, a másik szerint, aki jól figyel, megláthatja benne a Krisztust jelképező 
bárányt a zászlóval. Vasárnap a sonka mellé tojást, tormát fogyasztanak. E nap ün-
nepi étele a bárány is.

Húsvéthétfő. A naphoz kötődő népszokás a locsolkodás, ezért néhol vízbevető 
hétfő néven is ismerték. Egykor vidéken a lányokat a kúthoz, vályúhoz vitték, és vö-
dörrel leöntötték, szokás még ma, városi környezetben is tovább él. 

HOM Papszeri kiállító Épület
Április 8. 16 óra. VISSZAPILLANTÓ. Régé-

szeti kalandozások a honfoglaló ma-
gyarok világában II. Téma: Palmetták 
a palettán- A magyar honfoglalás kori 
művészet átalakulásai. Előadó: Bollók 
Ádám régész, MTA Régészeti Intézete.

Feledy-ház
Április 8. 17 óra. DOMJÁN JÓZSEF MŰVÉ-

SZETE. Magyar Kálmán, az Amerikai 
Magyar Múzeum igazgatójának előa-
dása. Teátrum Pincehely Galéria.

Április 9. 17 óra. HUMANIZÁLT KÖVEK. 
BORSOS ISTVÁN SZOBRÁSZMŰVÉSZ 
KIÁLLÍTÁSA. A tárlatot az alkotómű-
vész nyitja meg.

Herman Ottó Múzeum Képtára
Április 10. 15 óra. SZÁLLJ VELÜNK! Képtár 

Légitársaság – PUTTÓJÁRAT. Kalan-
dozások a barokk művészet világában 

című kiállítás megnyitója. Megnyitja: 
Kiss Gábor Miskolc alpolgármestere.

Rákóczi-ház
Április 11. 10-12 óra. GYERMEKFOGLAL-

KOZÁS. A Gondolatmenet kiállításon 
zajló foglalkozás aktuális témája a 
hagyomány és a hit. 

II. Rákóczi Ferenc Könyvtár 
Április 9. 14 óra. A költészet napja a Mese-

birodalomban. Tatoktatok – doboltatok. 
Irodalmi délután Szabó T. Anna költővel. 

Április 9. 16.30 óra. Egy Teleki gróf Afrikában. 
Hulej Emese Teleki Géza antropológusról 
írt könyvének bemutatója. A szerzővel 
beszélget Bujdos Attila újságíró. 

Április 10. 15 óra. Bócz Sándor Operabarátok 
Klubja. Figaró házassága.

Művészetek háza
Április 4.  19 óra. ExperiDance: Szenvedé-

lyem, Velence. 

az élettárs öröklési  
jogi helyzete

Előző cikkünkben, ol-
vasónk kérdése nyomán, 
az új Polgári törvény-
könyv öröklési jogi vál-
tozásai közül, a túlélő 
házastárs öröklési jogi 
helyzetével foglalkoz-
tunk. Most nézzük meg, 
mi a helyzet az új tör-
vényben, ha a felek nem 
kötöttek házasságot, vagyis 
élettársakként éltek együtt, és 
az egyik fél elhunyt.

Az élettárs az új Ptk. örök-
lési szabályai szerint is hát-
rányba kerül a házasságot kö-
töttekhez képest. A jog eleve a 
házasságban élőket tekinti öz-
vegynek, ha a férj vagy a fele-
ség meghal.

Az élettársak, akármilyen 
hosszú ideig élnek együtt, a 
törvény alapján nem örököl-
nek egymás után. A törvény-
javaslatban még szerepelt, 
hogy az élettársat holtig tar-
tó használati jog illesse meg 
az örökhagyóval közösen la-

kott ingatlanon abban 
az esetben, ha a 

kapcsolat leg-
alább tíz évig 
tartott. 

Ezt a lehetősé-
get azonban a tör-
vényalkotó elve-
tette és az új Ptk. 
elfogadott változa-

tába már nem került bele. Így 
tíz év után sem illeti meg az 
élettársakat olyan jog, mintha 
házasságra lépnek.

 Az élettárs a hatályos sza-
bályok, vagyis az új Ptk. ér-
telmében, csak végintézkedés 
alapján örökölhet, azaz nem 
törvényes örökös.

Az, hogy a túlélő élettárs 
nem örökölhet a törvény alap-
ján, mindenképpen azt jelenti, 
hogy az élettársaknak külö-
nösen célszerű végrendelettel 
gondoskodniuk adott esetben 
egymásról.

StraSSBurger gyula
ügyvéd

a jogáSz válaSzol

csontos János József Atti-
la-díjas költő mond ünnepi 
beszédet a költészet napján 
– április 11-én, szombaton – 
a délelőtt 11 órakor kezdődő 
megemlékezésen, Lillafü-
reden József Attila emlék-
táblájánál. A város nevében 
Kiss gábor alpolgármester 
köszönti az ünneplőket. 

Az ózdi születésű Cson-
tos Jánost nagyon sokan új-
ságíróként, filmrendezőként 
ismerik, pedig mint költő is 
jelentős műveket alkotott. 
Verseskötetei közül különö-
sen figyelmet érdemel a József 
Attila születésének centenári-
uma alkalmából készült – „sí-
ron túli négykezeseket” tar-
talmazó – Száz év talány. A 
költő iránti tiszteletének szép 
példája, hogy kiegészítette a 
nagy előd csonkán maradt 
verssorait, töredékeit. „Egész 
életemben elkísért József At-
tila munkássága, ma sincs ez 
másképp. És mindig bosszan-
tott, hogy ott hevernek a befe-
jezetlen szövegek, több közü-
lük igazi remekmű. Volt, ahol 

csak egy-egy szót írtam bele 
az eredeti műbe, volt, hogy 
egész versszakot, máskor vi-
szont, ha nem volt érdemes 
befejezni a szöveget, csak fele-
seltem vele” – nyilatkozta egy 
interjúban. A lillafüredi meg-
emlékezést szervező II. Rákó-
czi Ferenc Megyei és Városi 
Könyvtár várja mindazokat, 
akik tisztelegve a költő emléke 
előtt megkoszorúzzák József 
Attila emléktábláját és szob-
rát, vagy csak egy szál virággal 
szeretnének emlékezni a ma-
gyar irodalom jeles alkotóira. 

Mondjunk verset mindany-
nyian!

Mindenki mondhat a köl-
tészet napján egy rövid ver-
set. Bízunk benne, sokan le-
szünk, ezért a szervezők azt 
kérik, maximum 12 soros ver-
set vagy idézetet válasszanak 
József Attilától vagy más ma-
gyar szerzőtől. Aki nem sze-
retne maga mikrofon mögé 
állni, az sem marad ki: kaphat 
segítséget a fiatal versmondók-
tól, akik felolvassák azt a József 
Attila-töredéket, amit ott a 
helyszínen lehet kiválasztani. 

Hozzávalók: 1,5 kg sonka, 
lehetőleg csontozott és nem 
előre csomagolt, 3-4 szem feke-
tebors, ízlés szerint egy fej vö-
röshagyma.

Elkészítés: A sonkát nagy-
szombaton este áztassuk be 
annyi hideg vízbe, amennyi 
teljesen ellepi, így kevésbé ér-
ződik majd erősen sós íze. Ezt 
a vizet másnap öntsük le róla, 
majd engedjük fel újra ugyan-
ennyivel. Szórjuk bele a borsot 
a vízbe, esetleg ízlés szerint egy 
megpucolt vöröshagymát is 

dobhatunk mellé, egészben. A 
sonkát mindig annyi ideig kell 
főzni, ahány kiló. Ha másfél ki-
lós, akkor másfél órán keresz-
tül főzzük. Mikor elérkezünk 
a főzésre tervezett idő kéthar-
madához, érdemes ellenőrizni 
egy villával, mennyire puhult 
meg a hús. Ha kész, öntsük le a 
vizet, a sonkát tegyük egy aro-
maőrző, lefedhető tálba. Ha ki-
hűlt, rakjuk be a hűtőbe, hús-
véthétfő reggelig.

SüSSünK, főzzünK

igazi húsvéti  
sonka

Költészet napja 2015 
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Az elmúlt évek hagyományait követve, ünnepi megemlékezést és koszorúzást tartottak múlt pénteken Miskolc-Görömbölyön a 
Rákóczi szobornál, a Nagyságos Vezérlő Fejedelem születésének 339. évfordulója alkalmából. A résztvevők a görömbölyi iskolánál 
gyülekeztek, innen vonultak fel lovas kurucok kíséretével a Rákóczi szoborhoz, ahol közösen idézték meg a fejedelem emlékét. A kul-
turális programot követően koszorút helyeztek el a szobor talapzatán. A rendezvény szervezője a Rákóczi Szövetség Miskolc-Göröm-
bölyi Szervezete és a RUKISÖSZ Közhasznú Egyesület, támogatója Nehéz Károly önkormányzati képviselő volt. Fotó: Juhász ákos

Autóbusz ütközött 
teherautóval

Menetrend szerint közlekedő, távolsági Volán autóbusz ütközött 
teherautóval március 26-án dél körül, a Búza téri benzinkútnál. In-
formációink szerint a balesetben nem történt személyi sérülés, a 
karambol kisebb fennakadást okozott az útszakaszon, ahol a hely-
színelés idején rendőri irányítás mellett haladt a forgalom. 

szemtanúkat keresnek
A Miskolci Rendőrkapitányság Közlekedésrendészeti Osztá-

lya nyomozást folytat közúti baleset okozása miatt. Március 18-
án reggel 7 óra körül egy Kazincbarcikáról Miskolcra közleke-
dő autóbuszjárat a Szentpéteri kapu úton a belváros irányába 
haladt, amikor egy hirtelen fékezés következtében egy idős nő 
a jármű utasterében elesett, s nyolc napon túl gyógyuló, súlyos 
sérüléseket szenvedett. A rendőrség várja azon személyek je-
lentkezését, akik az említett balesettel kapcsolatban érdemleges 
információval rendelkeznek.

Villamoson támadtak
Rablás bűntett elkövetésének megalapozott gyanúja miatt 

folytat büntetőeljárást a Miskolci Rendőrkapitányság M. Dávid 
24 éves helyi lakossal és 17 éves fiatalkorú társával szemben. A 
gyanúsítottak Miskolcon, az egyik villamosjáraton március 26-
án délután két óra körül megfenyegettek egy 18 éves fiatalem-

bert, majd amikor az egy 
belvárosi megállóban le-
szállt, utána eredtek. Ami-
kor utolérték többször 
megütötték, elvették a sap-

káját, majd elmenekültek a helyszínről. A Készenléti Rendőrség 
járőrei az információk alapján egy közeli bevásárló központban 
elfogták a támadókat.

Elmenekült a csempész
Autóját hátrahagyva menekült el egy cigarettacsempész a 

rendőrök elöl az M3-as autópályán. A kocsiban 6500 doboz ci-
garettát találtak, a jármű vezetőjét keresik - közölte a Nemze-
ti Vám- és Adóhivatal (NAV) Észak-magyarországi Regionális 
Bűnügyi Igazgatósága. A rendőrök Gyöngyös térségében elle-
nőrzésre akarták kivezetni az autópályáról a Budapest felé tartó 
személygépkocsit, ám az a rendőrautótól lemaradva megállt a 
leállósávban. Az autó sofőrje elmenekült, a kocsiban azonban 
nagy mennyiségű ukrán cigarettát találtak, amelynek kiskeres-
kedelmi értéke csaknem hatmillió forint. 

tóba lökték a lopott Ladát
Március 30-án 5 kora 

reggel egy sályi portáról 
akkor még ismeretlenek 
eltulajdonítottak egy Lada 
személygépkocsit. A be-
jelentést követően a ren-
dőrök hat órán belül el-
fogták a bűncselekmény 

elkövetésével megalapozottan gyanúsítható L. Sándor 25 éves 
és R. Dávid 21 éves helyi lakosokat valamint 16 éves fiatalko-
rú társukat. A gyanúsítottak kihallgatásuk során elmondták, 
hogy a bűncselekmény elkövetését megelőző este több liter bort 
fogyasztottak. A lopott járművel közúton és földúton összesen 
csaknem 50 kilométert autóztak, majd Mezőkövesd és Szentist-
ván között egy tóba gurították. Az autót a megyei katasztrófa-
védelmi igazgatóság és a Neptun Búvárklub munkatársai emel-
ték ki március 30-án a délutáni órákban.

A szabadságharc ütközetei

Legújabb rejtvényünkben az 1848/49-es forradalom és 
szabadságharc ütközeteinek néhány híres helyszínét rej-
tettük el. Kérjük, a megfejtéseket együtt, legkésőbb 2015. 
április 8-án éjfélig juttassák el szerkesztőségünkbe 
(3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9.) vagy az info@mikom.hu 
e-mail címre. A helyes megfejtést beküldők között egy-
egy 2015-ös Miskolci Kalendáriumot sorsolunk ki.

Ha jogi problémájuk, kérdésük van, küldjék el szerkesztősé-
günk címére: 3525 Miskolc, Kis-Hunyad u. 9. A borítékra írják 
rá: „Mindenkit érhet jogeset”. E-mail címünk, amelyre üzene-
teiket, problémáikat elküldhetik: info@mikom.hu. Dr. Strass-
burger Gyula és dr. Tulipán Péter ügyvéd írásban válaszol!

MiNdENkit érhEt JogEsEt

hEti horoszkóp
Kos (03. 21–04. 20.) Kicsit jobban kellene vigyázni a szájára, vé-
leményét kérdezés nélkül is folyamatosan kinyilvánítja. Még jó, 
hogy azért arra figyel, ne bántsa meg kollégáit meggondolatlan 

durva stílussal. Szervezzen magának egy hosszú hétvégét.

Bika (04. 21–05. 21.) Meglehetősen csökkent a teljesítménye, 
mivel nem piheni ki magát, így nem tud megfelelő hatásfokkal 
dolgozni. Már a rutinfeladatokat is nehezen végzi, sőt, a reggeli 

indulás is nehézkes. Próbálja meg tartani a határidőket.

Ikrek (05. 22–06. 21.) Ideje, hogy kedvesebb legyen a mun-
katársaival, a jó kapcsolat megőrzése érdekében is. Ha túl sokat 
morog, az munkahelyi viszonyai rovására mehet. Vigyázzon, mert 

nem csak kollégáinak lehet szüksége önre, hanem fordítva is megeshet. 

Rák (06. 22–07. 22.) Ügyesen oldja meg a munkahelyi feladatok 
elosztását, és sikeresen szabadul meg a kevésbé izgalmas vagy ne-
hezebb feladatoktól. Megfelelő tálalással kollégái szinte örömmel 

vállalnak át feladatokat. Hosszú távon azért ne éljen vissza türelmükkel.

Oroszlán (07. 23–08. 23.) Minőségi munkavégzés – megfelelő 
körülmények között, ez lehetne a jelszava is. Erre törekszik min-
den esetben. Akár kis apróságokkal is igyekszik barátságosabbá 

tenni környezetét. Magánélete kevésbé virágzik.

Szűz (08. 24–09. 23.) Rendkívül kreatívan és hatékonyan dol-
gozik, bár az idejét kicsit jobban kellene beosztani, s nem árt, ha 
az energiájával is elkezd takarékoskodni. Egyre több a megoldan-

dó feladat a munkahelyén. Otthon szintén nem árt, ha elosztják a teendőket.

Mérleg (09. 24–10. 23.) Nagy kedvvel lát neki megszaporodott 
munkahelyi feladatainak, és így jobban is halad, nagyobb haté-
konysággal dolgozik, ha szívvel-lélekkel teszi. Szinte szárnyakat 

kap, mivel szereti munkáját. Otthon viszont inkább egymásra várnak.

Skorpió (10. 24–11. 22.) A maga feje után megy, és nem haj-
landó alkalmazkodni a kollégáihoz sem. Így egyedül maradhat a 
teendőkkel, úgyhogy jobban jár, ha legalább egy kis kompromisz-

szumkészséget mutat. Magánéletében nyugalomra vágyna.

Nyilas (11. 23–12. 21.) Próbáljon meg kicsit kedvesebben bán-
ni a munkatársaival, érdemes a rokonszenvesebb arcát mutatnia, 
mert nagyon sok segítséget kaphat a többiektől. Magánélete fel-

pezsdülhet a héten, bejelentkeznek barátok, ismerősök. 

Bak (12. 22–01. 20.) Kritikus hangulatban van és véleményének 
hangot is ad, elég nyers stílusban. A másik véglet, hogy bezárkó-
zik, és nem tárgyal senkivel. Szálljon kicsit magába, nem biztos, 

hogy mindig másokban van a hiba. Szerencsére partnere ért az ön nyelvén.

Vízöntő (01. 21–02. 19.) Ha önön múlik, nem lesz túl harmoni-
kus a légkör az irodában, most kicsit kötekedős hangulatban van, 
vitákat kezdeményez. Próbáljon meg kicsit diplomatikusabban 

viselkedni, hiszen nem ez az alaptermészete. 

Halak (02. 20–03. 20.) Tisztában van vele, hogy olyan terheket 
is önre rónak, amik nem feltétlenül tartoznak a munkakörébe, vi-
szont főnöke tudja, hogy maradéktalanul helytáll ebben a szitu-

ációban is. Nem árt elfogadnia, hogy családtagjai lehetnek más véleményen is.

Ez aztán a sonka! 
Érdemes résen lenni az 
egyik legfontosabb húsvéti kellék beszerzésénél, mert ha csak 
az árat nézzük, könnyen pórul járhatunk. A gyorspácolt sonka 
például kívülről nem sokban különbözik hagyományos társá-
tól, leszámítva, hogy általában sok lében úszik. Ez a hús főzés 
után kiszárad, szétesik, nem lehet szeletelni. Íze általában nem 
rossz, de össze sem hasonlítható az igazi, hagyományos paraszt-
sonka füstölt világával. Az ízfokozók nem képesek ugyanazt az 
íz esszenciát visszaadni, mint a több hónapig érlelt hús.

Mocsári L. FELVétELE
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